

# Molėtų krašto laikraštis

LEIDŽIAMAS NUO 1951 M. KOVO 21 D.

www.vilnis.lt



# vilnis

2018 m. kovo 9 d., penktadienis Nr. 18 (8092)

Kaina - 0,50 Eur

## Akademikas, įsimylėjęs Vilniaus universitetą ir Molėtus

Jolanta VALENTINAVIČIENĖ

Vilniaus universiteto Teisės fakulteto profesorius Vytautas Nekrošius jau dešimtmetis yra molėtiškis. Pirmą kartą viešumoje rajono tarybai jis prisistatė tuomet, kai į Molėtus atvežė visą „desantą“ profesūros iš Vilniaus universiteto. Vizito rezultatas – pasirašyta solidi bendradarbiavimo sutartis tarp seniausio mūsų šalies universiteto, Molėtų gimnazijos ir savivaldybės. Profesorius tuomet gavo mero S. Žvinio skirtą pristatymą – Molėtų ambasadorius. Toks jis ir išliko – dažnai visur girdimas, ne vien dėl dėstytojų taip reikalingo balsingo kalbėjimo, matomas, aktyvus miesto bendruomenės narys. Pakviestas pokalbiui į „Vilnį“ buvo jau senokai, bet pirmiausia pristatė savo bendrakursį, taipogi „šiek tiek molėtiškį“, turintį sodybą netoli Giedraičių ir bendradarbiaujantį su vietos bendruomene, mokykla R. Lapinską. Tuomet, „sugautas už rankos“ jau redakcijoje, profesoriškai pažadėjo, jog betarpiškam pokalbiui laiko suras.

**Prisistatymas ir idėja savais tapusiems Molėtams?** Esu Vilniaus universiteto teisės fakulteto profesorius Vytautas Nekrošius – visa kita nesvarbu. Be abejo, dabar esu molėtiškis. Gimiau, augau ir visko pasiekiau Vilniuje, bet savo gyvenimo su miestu nesiejau jau nuo 7 klasės. Tuomet pasakiau, kad gyvensiu kaimė – ir gyvenau. Labai tuo džiaugiuosi, atvirai myliu Molėtus ir... Vilnių. Beje, jie labai susiję, ir ateityje, tikiu, Molėtai gyvens iš Vilniaus. Tik mums reikia turėti idėją, apie ką aš nuolat kalbu. Jų gali būti įvairių. Mano – mūsų miestas -vieta šeimai, vaikui. Juk esame šalia Vilniaus, su kuriuo susisiekiama neblogas, o į jį šiek tiek investavus, būtų dar geresnis. Mes turime puikius vaikų darželius, į kuriuos nėra eilių, bet jie ir ne tušti,

su puikiais pedagogais, labai gerą mokytojų kolektyvą su iniciatyvia direktore pradinėje mokykloje. Bent jau prieš tuos, su kuriais man, kaip tėveliui, teko susidurti, lenkiu galvą. Tad, manau, kad jauni tėvai, kurie atvažiuotų čia gyventi, taupytų 3 – 4 valandas per dieną minimum. Mat visi būreliai, beje, tikrai kokybiški, kurių pasirinkimas geras, o pedagogai puikūs, vietoje, ranka pasiekiami. O kiek sugaištama Vilniuje vaikus vežiojant į juos! Kai turi čia kokybišką priežiūrą, vaikų nereikia vežioti iš vienos vietos į kitą, o dirbi

žangias technologijas ir t.t., rastūsi ir kitų idėjų. Pavyzdžiui, kaip plėsti patrauklią parkų, pramogų, užsiėmimų ir edukacijų visai šeimai, na, kad turiningai praleisti savaitgalį, ir pan. infrastruktūrą. Ogi duokime žmonėms kurtis savivaldai priklausančiuose sklypuose, kad ir už eurą, pigiai nuomokime, bet su sąlyga, kad jie investuos į vaikų ir šeimos laisvalaikio infrastruktūrą. Sukursime tą rajoną, kuriame niekas neužsiduos klausimų, ką čia veikti ir kaip praleisti laisvalaikį – tai bus akivaizdu. Kalbėdami apie jaunimą, būkime



Vytautas Nekrošius

pragmatiški. Tegul tie jauni žmonės važiuoja, studijuoja, mokosi, formuoja save, susikuria pagrindus, kyla karjeros laiptais ir tuomet grįžta čia gyventi, kuria šeima ir vietoje pradeda mokėti mokesčius! Pripažinkime, kad gyvenimo Molėtuose ir darbo Vilniuje santykis yra idealus. Sostinėje darbų pilna, be to, neretai gali ir darbo

Vilniuje, patikėjęs vaikus ugdyti Molėtuose suformuotai švietimo sistemai, gyveni atsipalaidavęs bent jau dėl šeimos. Be to, mano supratimu, čia nėra ir dar ilgai nebus pagundų, turiu omeny, narkotikus ir kitus žalingus dalykus, lengvai prieinamus sostinėje. Ir dar – čia geras oras ir sveikata –jeigu mes dar pasistengtume ir jau turimą švietimo sistemą tobulintume, investuodami pa-

laiką „pasistumdami“ pagal savo poreikius. **Bet šiandien mes neturime, ką pasiūlyti jaunai šeimai – turiu mintyse gyvenamojo būsto pradžia?** Todėl ir kalbu apie idėją, kurią turime pradėti kurti, dėti jai pagrindus, per metus niekas nepadaroma. Jeigu tokie idėjai pritariama, nesvarbu, kuri partija dominuoja, visi laisvi pinigai turėtų tekti jos įgy-

(Nukelta į 2 psl.)

## Planiniai patikrinimai bus retesni

Kaip informavo Molėtų valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos (VMVT) vyriausiasis specialistas – maisto produktų inspektorius Vyngantas Dirma, nuo šių metų keičiasi Molėtų VMVT kontroliuojamų subjektų, susijusių su maitinimo paslaugų teikimu, patikrinimų dažnis. „Iš esmės pasikeitė šių subjektų suskirstymas į rizikos grupes. Mažiau-

siai rizikingi subjektai, tai yra, smulkūs prekybininkai, prekiaujantys ilgainiai negendančiais produktais, barai, mobilieji vežimėliai, prekiautojai prekyvietėse, mažmeninė prekyba degalinėse pagal planą bus tikrinami vieną kartą per šešis metus. Mažos rizikos grupei priskirti subjektai planinių patikrinimų sulauks kas treji metai, vidutinės rizikos - kas dveji, o padidintos rizikos - kartą per metus, - paminėjo maisto produktų inspektorius. -Iš prekybos subjektų Molėtų rajone 29 yra labai mažos ri-

(Nukelta į 4 psl.)

## Susitelkime - daugiavaikei šeimai reikia pagalbos!

Į „Vilnies“ redakciją kreipėsi tris mažamečius vaikus auginanti Birutės ir Kęstučio Baltušų šeima su prašymu padėti jiems rasti išsinuomoti butą ar namą Molėtų mieste ar 10 kilometrų už miesto, nes jauni žmonės Molėtuose padarė jau viską, ką galėjo patys, kad rastų gyvenimui tinkamą vietą. Vidutinės pajamas gaunanti šeima yra per turtinga, kad galėtų stoti į eilę socialiniam būstui gauti ir per mažai uždirbanti, kad galėtų imti paskolą ir įsigyti savo namus. Todėl tinkamiausias variantas jų šeimai - būsto nuoma, kurios pasiūla Molėtuose labai menka. Jau daugiau nei

(Nukelta į 4 psl.)



## Naujas modernizavimo etapas pradėtas nuo vieno iš seniausių namų



**Prieš beveik 80 metų pastatyto namo renovacija prasidėjo nuo šlaitinio stogo šiltinimo darbų**

Šiais metais vykdant III daugiabučių namų modernizavimo etapą, iš viso bus atnaujinta 15 daugiabučių namų. Iš jų 14 – a Molėtų mieste bei vienas daugiabutis Giedraičiuose. Kaip sakė UAB „Molėtų švara“ atstovas, atsakingas už statybos atnaujinimo darbų koordinavimą ir priežiūrą, statybos inžinierius Jonas Ivanauskas, trys rangovai jau pradėjo darbus šešiuose daugiabučiuose. Praėjusią savaitę statybų aikštelė įrengta Obelių g. 1A Molėtuose. Šį bendrabučio tipo daugiabutį modernizuos rangovas iš Kauno „G&J group“. Trijų daugiabučių namų mo-

dernizavimą jau pradėjo ir UAB „LitCon“. Ši bendrovė Molėtuose jau žinoma, kadangi vykdė Molėtų stadiono rekonstrukciją. UAB „LitCon“ darbus pradėjo daugiabučiuose namuose Melioratorių g. 13, Mechanizatorių g. 6 ir 4 A. Be ne sparčiausiai dirbuojasi rangovas UAB „Anrestas“ iš Anykščių, laimėjęs konkursą šešioms daugiabučiuoms modernizuoti.

-Iš šešių daugiabučių darbai pradėti J. Janonio g. 21 numeriu pažymėtame daugiabutyje ir Vilniaus g. 28 numeriu pažymėtame name, - sakė Jonas Ivanauskas. Anot staty-

(Nukelta į 7 psl.)

ISSN 1648-4096



**JAU VYKSTA  
"VILNIES"  
PRENUMERATA  
ANTRAJAM  
METŲ  
KETVIRČIUI!  
KAINA IŠLIEKA TA PATI -  
3,30 EUR/MĖN.  
DRAUGAUKIME!**



# Akademikas, įsimylėjęs Vilniaus universitetą ir Molėtus

(Atkelta iš 1 psl.)

vendinimui, skatiname ateiti būtent tokį verslą – draugišką gamtai, aplinkai, kuris skatintų čia atvažiuoti praleisti laiką... Su švietimo sistema mes jau atrodome neblogai, gal ir reikia šiek tiek dar pasistengti, patobulinti. Man, aišku, keistokai atrodė pedagogų darbo atlygiai – pagal vieną liniuotę, bet čia – ne savivaldos problema. Žingsnelį žengę, darytume kitus, svarbu, kad visi patikėtų jų reikalingumu ir vardan to dirbtų. Pasiėksime, kad tėvai su vaikais, seneliai su anūkais sakys važiuojam į Molėtus, pabūsim, po parkus pabėgiosim, papramogausim, vaikai pažais, pakonstruos, pasportuos ir grįšim... **Manote, kad idėjos kol kas neturime?** Aš tuo įsitikinęs. Apėjau ežeriukus takais, apžiūrėjau infrastruktūrą, visko mes turime, kuriame, bet padrikai – be vienos centrinės idėjos. **Būdamas jaunas žmogus rinkotės Molėtus be aiškios vizijos. Kodėl?** Pasirinkimą lėmė žmonės, kuriuos pažinojau, dislokacija, kai darbo vietą pasiekiu tik su vienu šviesoforu (per Nemenčinę). Tikrai tai buvo ne vienasmenis mano sprendimas, žmona yra labai stiprus žmogus ir priima sprendimus pati. Šiandien pasirinkimu tik džiaugiamės (gal išskyrus tas kelias savaites per metus, kai keliai tampa sunkiai pravažiuojami). **Turite, jūsų įsitikinimu, vertą Molėtų tvirtos ateities idėją, minčių, kaip ją įgyvendinti, siekite rajono vadovo poziciją...** Lietuvoje turime demokratinę sistemą, grindžiamą valdžios padalijimo principu ir partine sistema. Tad meras, kas juo bebūtų, žmogus, kuris nėra šitoje sistemoje, nieko nepadarys. Jis turi būti labai tvirtai susijęs su politine partija ir turėti jos paramą. Jeigu mes norime efektyvaus mero, jis turi būti klasikinės partijos narys, tik „fainas“ meras nieko nenuveiks. Juk ir Druskininkų R. Malinauskas ne vienas viską nuveikė. Jis turėjo idėją ir rimtą socialdemokratų partijos paramą, aiškią centrinės valdžios pagalbą. **Kokia Lietuvoje savivaldos pozicija, galimybės veikti pagal savo turimas idėjas, juk pastaraisiais metais mes matome jos menkėjimą, deleguojamą iš „viršaus“ jai atlikti funkcijų naštos didėjimą?** Pirmą mūsų problemą – realios savivaldos nėra. Ji tiesiogiai pati nerenka mokesčių, tai daroma tik per centrinį biudžetą, kur kažkam duoda, kažkam – ne. Todėl spręsti pačiam ir dēliotis biudžetą galimybių labai mažai. Tad pirmiausia būtina pasiekti, kad savivalda būtų tikra savivalda su labai konkrečiomis kompetencijomis ir galimybe savarankiškai dirbti, uždirbti bei tvarkytis. Gal savivaldybei, kaip mūsiškei, suteiktus galių užsidirbti, nebereikis dotacijų? Pavyzdžiui, Vokietijoje, persikėlus gyventi, tuoj pat turi perregistruoti ir automobilį, nes visi mokesčiai pereina naujai gyvenamajai vietai ir ne per jokią centrą. Su Nekilnojamojo turto bei žemės mokesčiais – analogiška situacija. Kada tai bus pas mus? Kad kažką gautumei, turi turėti galias – paprasta logika. Tik partiniu principu galime pajudėti, įtakoti kažkokius respublikinius sprendimus, kurie čia turėtų rimtos įtakos. Kas iš to, jeigu nebūdamas partijos nariu atsistosi ir pradėsi pasakoti kažkokius dalykus, kas tave girdės? Mums vis grasina, kad atims sveikatos, švietimo įstaigas, pavesdami

jų veiklos kontrolę ministerijoms, nes savivalda, neva, nesusitvarko. Keistas požiūris – neduodama galimybės realiai tvarkytis ir aiškinama, kad nesugebama susitvarkyti. Reikia keisti savivaldos sistemą ir tai turi inicijuoti ji pati, bet, matyt, dar daug kam patogiu reikalus tvarkyti pakėlus telefono ragelį, o ne užpakalį nuo kėdės. Kai bus galios, ir atsakomybė atsiras, bus galimybė kontrolei. Demokratiška rimtas procesas, reikalaujantis daug atsakomybės iš kiekvieno žmogaus – supratimo, kad pirmiausia jis pats, o ne kažkoks „geras dėdė“ savivaldybėje ar ministerijoje yra atsakingas už savo gyvenimą. Ši sistema turi labai daug įvairiausių trūkumų. Jau V. Čerčilis sakė, kad demokratija yra bloga sistema, bet geresnės nėra. Šiandien visi mėgsta pakeikti valdžią, kokia ji bloga, kaip einama ne ta linkme, ne tie sprendimai, kokie visi vagys ir pan. Bet kai tokį tvirtiną pavadinimą eiti kartu ir keisti, jis atsako. Tai pasitelkime D. Kenedį, kuris sakė, neklausk, ką tau davė valstybė, klausk, ką tu jai davei. Juk nuo to, kad kalbėsime, kaip viskas blogai, geriau nepasidarys. Turi eiti ir daryti, kad būtų geriau. **Suprantu, kad kalbate apie naują politiką kartą, kuri turėtų norėti dalyvauti politikoje, ja gyventi. Ugdote jaunimą, kokie jūsų studentai?** Na, dabar, jeigu pažūrėsime į tai, kas po vandeniu vyksta, pamatysime, kad ministro postas siūlomas kokiam dvidešimčiai žmonių, ir visi jie atsako. Pasiekim lygį, kai būti ministru ar kitu aukštu pareigūnu yra vertinamas kaip blogis. Tad prisimeni Č. Juršeno žodžius, kad politikoje tu labai retai renkiesi tarp „kuolo“ ir dešimtuko, dažniausiai renkiesi tarp „kuolo“ ir dvejeta. O dabar mes dažnai turime tarp nulio ir „kuolo“... Deja, bet šiuo metu tarnystė valstybei Lietuvoje yra visiškai nuvertinta. Žmonės pastatė savotišką „sieną“ tarp savęs ir valdžios. Visuomenė nevertina valdžios kaip savos, nepasitiki ja. Ir tai yra labai blogai demokratijos ir visuomenės sveikatos požiūriu. Šį atotrūkį reikia kažkaip įveikti. Pirmiausiai turime suprasti, kad valdžia tai nėra „jie“. Valdžia – tai tie žmonės, kuriems mes suteikėme atitinkamas galias. Jie nėra kokie nors „ufonautai iš kosmoso“. Valdžia yra mūsų visuomenės tiesioginis atspindys. Todėl prieš pradėdami keiksnoti, kad vėl ne tuos išsirinkom ar, kad visi jie tokie patys – pirmiausia nepamirškime pažvelgti į veidrodį. Kitas žingsnis – nepabijokime būti aktyvūs – galime būti visiškai tikri, kad savaime valdžia geresnė nepasidarys. Kalbant apie studentus, tai jų yra labai įvairių. Yra labai motyvuotų, dirbančių stipriai, siekiančių. Gaila, kad 80 proc. fakulteto studentų nesiejia savo ateities su darbu viešajame sektoriuje. Jie mato pavyzdžius, deja, užkrečiančius kitoms

veikloms. Jie suranda veiklos privačiose struktūrose, kur išmoksta pasitikėti savo jėgomis, kurti ir užsidirbti. Todėl jauni perspektyvūs žmonės neina į politiką, nes žino, kad ten reiks laužyti stereotipus, įveikti didžiulį pasipriešinimą. Jie randa paprastesnį būdą susirasti sau vietą gyvenime. O į politiką neretai ateina, deja, vidutinybės, idėjiniai visai nedaug, o dar dalis – aferistų. **Beje, ką manote apie teismų reformą?** Nėra ką kalbėti – nepamatuotų politinių ambicijų rezultatas. Aišku, apie konkrečius rezultatus galėsime kalbėti po metų ar kelių, bet esu įsitikinęs, kad didžiąja dalimi Lietuvoje buvo įvykdyta reforma vardan reformos, kurios rezultate turime daug su-

mano įsivaizdavimui apie teisinės valstybės vertybes. Man patinka, kad tai jauna partija, kurioje nėra stereotipų ir neginčijamų autoritetų. Ją yra nemažai iniciatyvių žmonių, kurie nori kurti. Tai man imponuoja. **Už ką balsuotumėte šiandien?** Už tą politinę jėgą, kuri pasiūlys protingą derinį tarp jaunystės ir patirties, turės aiškų rajono ateities viziją ir įsivaizdavimą, kaip link jos turi būti judama bei įtikins mane, kad padarys viską, kas įmanoma ir neįmanoma, siekiant, kad čia gyvenimas ne „virtų“, bet „kunkuliuotų“. Būtent šie kriterijai man bus esminiai renkantis. Pats būdamas labai jaunas gavau tikrai nemažos valdžios, teko įgyvendinti daug sunkių reformų.



V. Nekrošius: „Tikiu, kad mūsų jaunimas, kurie nori gyvenime būti ne vidutiniokais, kurie dirba, siekia, pasiekia gyvenimo kokybės...“

maištis, pasimetimo, netikrumo ir elementaraus nepasiruošimo. **Įvertinkite, kur mes nukeliavome per 27 – erius nepriklausomybės metus, kai dažnas išsitaria, kad didėja socialinė nelygybė, atotrūkis tarp žmonių?** Man atrodo, nors daugelis man pirštą prie smilkinio sukioja, kad, nepaisant visų problemų, Lietuva ir jos žmonės niekada per visą savo istoriją taip gerai negyveno. Atsivėrė daug galimybių. Jaunimas gali mokytis, kur nori, renkasi ne tarp Vilniaus ir Kauno, bet tarp Paryžiaus, Londono ir t.t. Darbų – tik eik ir dirbk – užsidirbti galimybių tikrai yra. Bet visa tai reikalauja atsakomybės už savo ateitį, darbus, o tai neretai da liai visuomenės tampa per sunku. Tada kažkam prisireikia tvirtos rankos... Atotrūkis, socialinė nelygybė yra ir niekur nesidės, bet ji gali būti švelninama. O tam reikia politinių sprendimų. Dėl jų žmonės turi eiti į rinkimus, politiką, partijas. Eikit ir darykit, neverkšlenkit, veikit ir per tai užsisuks mechanizmas. **Esate Žaliųjų partijos narys. Pagal ką ją, politinės įtakos kol kas neturinčią ir nuveikti mažai galinčią, rinkotės?** Pagal tai, kad man labai tinka žaliųjų idėja, propaguojanti žmogaus, ekonomikos ir aplinkos darnų gyvenimą. Be to, ši idėja niekaip nemaišo

jaunų žmonių politika, partine veikla. **Verslininkų mūsų krašte beveik nebeliko, pavyzdžiui, didieji prekybos centrai uždarė mažų verslininkų duris.** Turime „Vanilinį dangų“, prekybos centre tokios kavos ir pyragaičių negausi, turime „Slibino slėptuvę“. O „Alantos dvaras“ – gyvena, gyvena ir gyvens, nes niekas tokios mėsytės daugiau pirkėjui nepasiūlys. Didieji prekybos centrai palieka vietos išmonei. Kaip prie ryklio visada yra mažų žuvyčių, gali imtis segmentą, kurio nėra ten. Kas trukdo atsidaryti geram restoranui? Niekas. Ir jis rasis. Be to, verslas juk ne tik prekyba. **Atvažiuote į išsvajotą kaimą, kiek savyje atradote kaimiečio tikrąją žodžio prasmę?** Tikrąją ta žodžio prasmę gal nesu kaimietis, nors šiojį tokį ūkį ir turiu. Kita vertus, būnant mieste labai greitai norisi grįžti į tą kaimo ramybę. **Kadangi įsikūrėte prie ežero, kaip „žvejybos rojus“ pasiekimai?** Žvejoti mažai ištrunko, nes, kaip minėjau, yra šioks toks ūkis, aplinka taipogi reikalauja dėmesio ir laiko – tik spėk, be to, esu toks žvejys, kuriam, nesant penkias minutes kibiui, meškeres susivynioju. **Ar galima kaime išgyventi?** Taip, bet ne iš trijų hektarų. Su Europos Sąjungos paramomis žemės ūkio veikla, kaip

verslas, šiandien tikrai nėra nuostolingas. Esant šiuolaikinėms susisiekimo galimybėms bei tokiai technologijų pažangai, gyvenimas kaime visiškai neriboja žmogaus veiklos ir neverčia jo užsiimti žemės ūkiu. Šiandien tikrai nekeisčiau savo kaimo į Vilniaus centrą. **Kas jus šiandien džiugina gyvenant Molėtų pašonėje?** Be to, kad gyvenu nuostabiai gražiam krašte su didele perspektyva, dar ir tai, kad matau, jog po truputį grįžta žmonės iš užsienio ir Vilniaus bei kuriasi čia – gyvenimui ir darbui. Vienas emigracijos plusas neabejotinai yra – žmonės pamato, kad reikia dirbti patiems, kad niekas už juos neuždirbs. Jie gauna neįkainojamas patirties ir supranta, kad savo gyvenimą pirmiausiai turi kurti patys (po gulinčiu akmeniu vanduo neteka). Jeigu nori būti laimingas – būk, bet ir daryk, kad būtum toks, nestovėk ir nelauk, kol kažkas duos. **Kaip motyvuojat savo vaikus?** Vaikai turi matyti, kad savaime mana iš dangaus nekrenta. Labai rūpi, kaip jiems seksis gyvenime, o kaip padaryti, kad jie žinotų, jog žmogus pirmiausia pats turi savimi pasirūpinti, kiekvienas sprendžia savaip. **Ką jums davė „išsinešimui“ šeima?** Manau, kad mano šeima man davė didelę porciją meilės bei suvokimą, kad už savo gyvenimą pirmiausiai esu atsakingas pats. Taip pat kaip savaime atėjo požiūris, kad už savo įsitikinimus reikia kovoti, o valdžia ne visada teisi. **Esate optimistas. Kiek daug?** Šiaip esu visiškai optimistas. Tikiu, kad mūsų jaunimas, kurie nori gyvenime būti ne vidutiniokais, kurie dirba, siekia, pasiekia gyvenimo kokybės. Be to, esu tikras, kad gėris visada nugalė blogį. Dar tikrai tikiu, kad įveiksime korupciją ir visas kitas laikinas blogybes. Pagaliau tikiu, kad kiekvienas žmogus iš prigimties yra geras ir siekiantis kurti, ne griauti. **Nebijot būti supainioti su Valstiečių ir žaliųjų sąjunga?** Oi, ne! Juokavom, kad gal reiktų pasivadinti „miestiečių ir žaliųjų partija“ arba kokiais nors „antinaisiais“. O šiaip laikas viską sudėlios. **Ką manote apie viešumoje eskaluojamą konfliktą su visuomeniniu transliuotoju – LRT?** Viena vertus esu už LRT nepriklausomybę nuo bet kokių politinių ir verslo įtakų. Tikiuosi, kad tie laikai, kai politinė partija kontroliavo televiziją, negrįžtamai baigėsi, nors visokių bandymų susigrąžinti įtakas, kaip matome, vis kyla. Kita vertus, esu už visišką LRT finansinės veiklos skaidrumą. Manau, kad sutarčių konfidencialumas, kai kalbame apie mokesčių mokėtojų pinigų naudojimą, yra nesu-sipratimas. Tikiuosi, kad šie du prioritetai LRT veikloje bus įgyvendinti. **O ką manote apie buvusios Seimo narės, teisėjos, ilgus metus ieškotos ir galų gale sulaukytos Amerikoje N. Venckienės ekstradiciją?** Manau, kad anksčiau nei po 2 metų jos mums negrąžins. Jei ji prabilis, išgirsime daug įdomių istorijų apie politikų dalyvavimą „Garliavos“ istorijoje. **Ką darytumėte, jei nebūtumėte teisininkas?** Nuo kokios septintos klasės žinojau, kad noriu studijuoti teisę, nes visi šeimoje buvo teisininkai. Tad tokio klausimo nebuvo kile, kadangi studijos patiko. Manau, kad dirbu darbu, kuris man suteikia malonumą ir didelį pasitenkinimą. Bet kokiu atveju esu tikras, kad jeigu nebūčiau teisininku, tikrai nenorėčiau dirbti rutininio darbo, kuriame reiktų „atsėdėti“ darbo valandas. **Ačiū, tikiuos, ateityje pokalbį dar tęsime.**





**Minime Kovo 11-osios sukaktį, jau dvidešimt aštuntąją. Tiek metų gyvename laisvoje, demokratinėje savo valstybėje.**

**Kovo 11-ąją sugrįžome į savarankiškų pasaulio valstybių šeimą, mūsų kelias į nepriklausomybę buvo pavadintas „Dainuojančiąja Lietuvos revoliucija“. Išsilaisvinimo siekime susitelkę, tardamiesi, matydami aiškia valstybės viziją.**

**Šiandien gyvename tokioje valstybėje, kokią kartu kūrėme ir kuriame, esame nesibaigiančio proceso dalyviai. Kovo 11-oji mus įpareigoja saugoti savo valstybės nepriklausomybę ir demokratiją, nes tai yra vienintelis garantas išsaugoti savo tautą ir jos vertybes, užtikrinti visų piliečių laisves ir teises.**

**„Turėkim drąsos būti laisvi, niekad neužmiršdami, kad laisva tėvynė – tai bendru piliečių sutarimu kuriamas kraštas“, – dar 1999 metais ragino V. Adamkus.**

**SU VALSTYBĖS PAVASARIU!**

**Saulius Jauneika**

**Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų Molėtų skyriaus pirmininkas**

**Mielieji,**

**Esame prie dar vienos mums ir valstybei svarbios datos – Kovo 11- Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo dienos, slenkščio. Tegul Kovo 11-osios sekmadienis, kaip ir visi šie jubiliejiniai atkurtos Lietuvos metai, atneša į kiekvienus namus tikėjimo dabartimi ir ateitimi, šviesos, santarvės, geros sveikatos, įkvėpimo naujiems iššūkiams, darbams kuriant ir puoselėjant mūsų tautos gerovę.**

**LR Seimo narys Petras Čimbaras**

## Prieš Kovo 8 – ają policijos suvestinėse dominavo... moterys

Kalendorinis pavasaris, panašu, atėjo ir į policijos suvestines - praėjusią savaitę Molėtų rajono policijos pareigūnai sulaukė 57 pranešimų, tačiau visų jų pobūdis nesikeičia – dažniausiai skambinta dėl neblaivių sutuoktinių, draugų ar kaimynų elgesio, susidūrimų su laukiniais miško gyvūnais. Kelyje Vilnius - Utena esantis eismo žiedas ir vėl pareikalavo policijos pareigūnų dėmesio, kai į jį, važiuodama nuo Utenos, įvažiavo automobilio „Hyundai“ vairuotoja ir nesuvaldžiusi automobilio nuvažiavo nuo kelio. Molėtiškių vis dažniau Bermudų žiedu krikštijamas kelio darinys ir šią savaitę „priviliojo“ auką. Vyresnio amžiaus Utenos rajono gyventojos N.G. vairuojamas automobilis „VW Golf“ taip pat įvažiavo į žiedą ir apsivertė. Eismo įvykio metu nukentėjo automobilio vairuotojas, kuris buvo išvežtas į Utenos ligoninę. Apie eismo įvykį kalbinta drauge su senoliu vykusio jo anūkė policijos pareigūnams pasakojo, kad vairuotojas žiedo tiesiog nepamatė ir per jį 70 km/h greičiu pravažiavęs apsivertė ir vėl atsistojo ant ratų. Abu į žiedą įvažiavę vairuotojai buvo blaivūs.

Policijos pareigūnai skubėjo į iškvietai Molėtų mieste, kai sužinojo, kad prie šv. Jono Nepamuko paminklo trys vaikinai iš pranešėjo at-

ėmė mobilaus ryšio telefoną. Paaiškėjo, kad 2,39 prom. pasipuošęs vyras ne pats tiksliai nepamena, kur savo telefoną padėjo ir nežino, ar tik-



jo dėmesio gauti -jam nusiuntė žinutes, kad nori nusižudyti, o vyras rimtai į žmonos ketinimus sureagavo ir policiją apie tai informavo. Duobužių kaime ant važiuojamosios kelio dalies buvo primėtyta malkų, kurios trukdė eismui. Į Zapaškos kaimą policijos pareigūnai skubėjo, kai saugos tarnyba pranešė apie kelis kartus suveikusią signalizaciją dėl trečių asmenų įsibrovimo. Ikteisminis tyrimas buvo pradėtas gavus Vilijonių kaimo gyventojos pranešimą, kad sutuoktinis muša ne tik ją, bet ir jos seserį, o namuose yra vaikas. Žalvarių kaime sustabdytas automobilis „Audi A6 Avant“, kurio vairuotojas ne tik neturėjo teisės vai-

## GERBIAMI MOLĖTŲ KRAŠTO ŽMONĖS,

**Kovo 11-oji – ryškiausia naujausios Lietuvos istorijos data. Būtent tądien prieš daugiau negu ketvirtį amžiaus mūsų tauta paskelbė visam pasauliui, kad Lietuva yra ištikima savo laisvės idealams ir vėl atgimsta nepriklausoma. Nepriklausomybė buvo siekis, kuris suvienijo tautą ir uždegė širdis.**

**Šiandien esame laisvi ir atviri pasauliui. Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo dieną pasitinkame pasitikėdami gyvenimu ir ateitimi, be baimių žengiamo į rytdieną. Todėl nepraraskime tikslo, kuris mus jungtų laisvoje šalyje: pagarbos vieni kitiems, vienybės ir gerovės siekio. Mylėkime ir tikėkime ateities Lietuva, nes nuo mūsų kasdienių pastangų priklauso ne tik dabartis, bet ir Lietuvos ateitis.**

**Nuoširdžiai sveikinu Nepriklausomybės atkūrimo dienos progą ir linkiu visiems tvirtybės ir ryžto išlikti oriais savo tautos vertybių puoselėtojais, bendros mūsų krašto ateities kūrėjais. Pavasario Saulė tešildo šalčio sukaustytą žemę, o meilė Lietuvai – mūsų širdis.**

**Palankių istorijos vėjų Lietuvai! Džiugios šventės visiems!**

**Molėtų rajono savivaldybės meras Stasys ŽVINYS**



**Kovo 11 d.**

**Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo dienos ir Krašto apsaugos savanorių pajėgų Didžiosios kovos apygardos 8-osios rinktinės 27-ųjų įkūrimo metinių minėjimas**

**11.00 val. - Šv. Mišios**  
(Molėtų bažnyčioje)

**12.00 val. - Karinis paradas**  
(nuo Molėtų bažnyčios iki Jaunimo aikštės)

**13.00 val. - Iškilminga karių rikiuotė**  
(Jaunimo aikštėje)

**13.40 val. - Lietuvos kariuomenės Sausumos pajėgų Krašto apsaugos savanorių pajėgų tarnybos pristatymas. Karinės technikos paroda**  
(Jaunimo aikštėje)

**14.00 val. - Molėtų rajono literatūrinės Kazio Umbraso premijos konkurso rezultatų aptarimas**  
(Viešosios bibliotekos konferencijų salėje)

**14.30 val. - Dailės ir fotografijos premijos parodos atidarymas**  
(Molėtų dailės galerijoje)

**15.00 val. - Literatūrinės Kazio Umbraso premijos ir Dailės ir fotografijos premijos teikimas. KASP Bigbendo koncertas**  
(Molėtų kultūros centre)

jo dėmesio gauti -jam nusiuntė žinutes, kad nori nusižudyti, o vyras

ruoti, bet ir tai darė „pasidabinęs“ 2,60 promilėmis. Inturkės gatvės gyventoja policijos pareigūnus kvietė dėl lauke veikiančios automobilio signalizacijos, tačiau nuvykę į vietą pareigūnai nieko nerado. Giedraičių miestelio gyventojas nerūšiai pranešė, kad atsikėlė ir katilinėje rado daug kraujo. Kaip vėliau paaiškėjo, gerokai išgėręs vyras katilinėje pats nugriuvo ir galvą prasiskėlė, o visas kraujas, kuris jį taip išgąsdino, buvo jo paties. Vyras buvo perduotas medikams. Suginčių kaime automobilio „Toyota“ vairuotoja atsitrenkė į aukštą šaligatvio apvadą ir apgadino automobilį. Smėlinkos kaime pravažiuojantys asmenys pranešė, kad ant kelio vaikšto karvės, tačiau jų policijos pareigūnai ant kelio jau nerado. Paąžuolių kaime į svečius savaitgaliui atvykusi moteris ten šeiminkauti taip pradėjo, kad šeiminkas jai policiją iškvieta už tai, kad ji namuose savivaliauja. Žiūrų kaime moteris po išgertuvių savo telefono nerado ir dėl to policijos pareigūnams skambino. PAGRABUOSČIŲ kaime dėl slidžios kelio dangos automobilio nesuvaldė „Audi 80“ vairuotojas, kuris, nuvažiavęs į griovį, apsivertė. Liepų gatvės gyven-

(Nukelta į 7 psl.)

## NELAIMĖ NEBETURI PASIKARTOTI

Molėtų rajono savivaldybė susirūpinusi ir labai atsakingai tiria atvejį, kai dėl galimai netinkamai teiktų Molėtų rajono pirminės sveikatos priežiūros centro gydytojos paslaugų po kelių dienų staigia mirtimi mirė pacientė. Nuoširdžiai užjausdami Danutę ir Steponą Noreikas dėl dukros netekties, gavę jų skundą iškart kreipėmės į Pirminės sveikatos priežiūros centro vadovybę, kad paaiškintų, kokių veiksmų buvo imtasi atsitikus šiai nelaimėi, pateiktų neplaninio medicininio vidaus audito medžiagą ir informuotų, kaip įstaigoje kontroliuojamas gydytojų darbas. Pirminės sveikatos priežiūros centras atliko neplaninį auditą, tačiau iš audito išvados nėra aišku, ar gydytojos teiktos asmens sveikatos priežiūros paslaugos atitiko teisės aktų reikalavimus, ir ar tai turėjo įtakos pacientės staigiai mirtčiai.

Privalome šią situaciją išsiaiškinti iki galo, kad tokie skaudūs atvejai Molėtų rajone daugiau nebepasikartotų, ar tai būtų gydytojų klaidos, ar veiklos reglamentavimo stoka, ar nelemtai susiklosčiusios aplinkybės. Kol kas visų atsakymų neturime, todėl savo iniciatyva kreipėmės į Valstybinę akreditavimo sveikatos priežiūros veiklai tarnybą prie Sveikatos apsaugos ministerijos su prašymu pagal kompetenciją atlikti minėtai pacientei suteiktų asmens sveikatos priežiūros paslaugų patikrinimą ir jų atitikimą teisės aktų reikalavimams.

Suprantame artimųjų skausmą, matome, kaip šią nelaimę išgyvena patys gydytojai, todėl kviečiame nesivadovauti vien emocijomis, neskubėti teisti, palaukti kompetingo visų aplinkybių ištyrimo, o tuomet turėsime įvertinti šią situaciją ir padaryti viską, kas nuo mūsų priklauso, kad į savo gydytojus žvelgtume su pasitikėjimu ir Molėtuose gautume tik aukštos kokybės ir saugias sveikatos paslaugas.

**Molėtų rajono savivaldybė**



## Kiekvieno vaiko brandumas mokyklai yra labai individualus

Monika RYBELIENĖ

LR Seimo Švietimo ir mokslo komitetas (ŠMK) dar pernai metais aptarė planus ankstinti privalomą vaikų ugdymą. Planuojama, kad 2020 metais į pirmąją klasę jau eis ne septynmečiai, bet šešiamečiai vaikai, o priešmokyklinis ugdymas penkiamečiams bus privalomas jau nuo 2019-ųjų metų. Šiuo metu priešmokyklinis ugdymas privalomas šešerių metų amžiaus vaikams. Apie Z kartos vaikų brandumą mokyklai ir su juo susijusius niuansus kalbėjome su Molėtų rajono pedagoginės psichologinės tarnybos direktore Ramune Vidžiūniene.

**-Kaip vertinamas vaiko brandumas, kokie esminiai rodikliai lemia, ar vaikas jau yra subrendęs priešmokyklinei grupei, mokyklai?**

-Brandumas yra daugialypis. Tai vaiko fizinė, psichinė, socialinė, emocinė, kalbinė ir pažintinė raida, jos išsivystymas. Labai dažnai tėvai orientuojasi tik į pažintinę raidą, t. y., ar vaikas geba skaityti, pažįsta raides, galbūt moka rašyti. Tačiau tai tik viena iš reikalingų brandai sąlygų. Labai dažnai vėluoja vaikų socialinė raida – tai gebėjimas būti savarankišku pagal savo amžiaus reikalavimus, mokėjimas būti grupėje vaikų, gebėjimas priimti klasės taisykles, pralaimėti ir padėti kitam, kai to reikia. Daugeliui Z kartos vaikų yra linkusi vėluoti kalbos raida. Šios kartos atstovams labiau priimtina yra regimoji informacija, kai tuo tarpu mokykloje yra daug žodžių perteikiamos informacijos, nemažai žodinių instrukcijų. Emocinė vaikų branda taip pat būna labai individu-



Pasak R. Vidžiūniene, PPT specialistai kai kuriems vaikams pataria neskubėti į mokyklą

ali, vaikai neretai turi įvairių emocijų sunkumų ar net sutrikimų. Siekiant padėti tėvams priimti pagrįstus sprendimus dėl ankstyvesnio vaiko ugdymo, nustatyta teisė tėvams kreiptis į pedagoginę psichologinę tarnybą dėl 5 metų vaiko brandumo ugdytis pagal priešmokyklinio ugdymo programą vertinimo. Šis vertinimas atliekamas konsultavimo tikslais, siekiant išsiaiškinti vaiko galias ir sunkumus, jo raidos lygį įvairiose srityse, atskleidžiant veiksnius, kurie galėtų nulėmti jo gebėjimą mokytis, tikėtinus mokymosi pasiekimus, socialinę sėkmę ir teikiant rekomendacijas vaiką ugdyšančiam pedagogui bei tėvams. Tarnybos specialistams nustačius, kad vaikas nėra pakankamai pasiren-

gęs ugdytis pagal priešmokyklinio ugdymo programą, galutinį sprendimą dėl vaiko ugdymosi priešmokyklinėje grupėje priima tėvai.

**-Ar mūsų krašto tėveliai dažnai pareiškia norą anksčiau laiko leisti savo vaikus į mokyklą?**

-2017 m. Molėtų PPT psichologai vertino 12 vaikų brandą, 2016 m. – 7 vaikų, 2015 m. – 13. Molėtų rajone kasmet būna apie 150 pirmokėlių – tai yra 8% vaikų yra kas-

met vertinamas brandumas priešmokykliniam ar mokykliniam ugdymui. Norėčiau dėmesį atkreipti į tai, kad priešmokyklinis ugdymas yra privalomas ir tapti pirmoku nebuvo priešmokyklinuku įstatymai nenumato galimybes.

**-Dabar vaikai į mokyklą eina nuo 7 metų, o nuo 2020 metų planuojama, kad eis nuo 6 metų, tad ar tokiu atveju skirsis ir vaikų brandumo mokyklai nustatymo testai?**

-Brandumo mokyklai vertinimo metodikos nesikeis, nes jos vertina vaiko brandos atitikimą amžiaus normai. Vertinimo metu yra fiksuojama, ar vaiko tam tikros funkcijos raida atitinka amžiaus normas, ar jas viršija, o galbūt atsilieka. Lietuviškas normas brandumo vertinimo metodikos

turi vaikams nuo 4 metų 8 mėnesių. Todėl ir įstatyme yra numatytas vaiko brandumo ugdytis pagal priešmokyklinio ugdymo programą vertinimas tik nuo šios amžiaus ribos. Nuo šių metų vasario 1 dienos šis vertinimas atliekamas tik konsultaciniais tikslais, jis nėra privalomas, kaip buvo iki šiol. Vaiko tėveliai priima sprendimą dėl 5-mečio vaiko ankstesnio priešmokyklinio ugdymo.

**-Šešiametis ir septynmetis skirtingai žiūri į pasaulį, skirtingas ir jų suvokimas. Ką jūs, kaip psichologė, galvojate apie ankstesnį vaikų išleidimą į mokyklą?**

-Vieneri metai vaiko raidai yra labai didelis laikotarpis. Ir jei mes lygintume vaiką su juo pačiu – tai vaiko pasiekimai per 1 metus labai išauga. Tačiau vaikai taip pat yra labai skirtingi bei individualūs. Vienas vaikas yra pajėgus pradėti priešmokyklinį ugdymą būdamas 5-rių metų, o kitas vaikas panašią brandą pasieks tik būdamas 6-7 metų (kartais yra daromos išimtyms ir ugdymas vaikui yra vėlinamas, remiantis specialistų išvadomis bei rekomendacijomis). Iš savo praktikos galiu pasakyti, kad vaikų branda yra labai individuali ir kartais netolygi. Todėl PPT specialistai vieniems vaikams pataria neskubėti ir nepradėti anksčiau priešmokyklinio ugdymosi, kitiems tikrai paspaudžia ranką ir palinki sėkmes pradant anksčiau. Vis tik skatinčiau tėvelius nevengti konsultuotis su PPT psichologais, jei kyla klausimų ir nėra aišku – pradėti lankyti priešmokyklinę grupę nuo 5-rių metų ar nuo 6-rių metų.

## TRUMPAI

**KONTEINERIAI.** Nuo vasario UAB „Molėtų švara“ Molėtų rajono ir miesto individualių valdų savininkams pradėjo dalinti rūšiavimo konteinerius, kurių antruoju etapu bus išdalinta 500 komplektų. Pasak „Molėtų švara“ Atliekų tarnybos vadovo Alberto Venslovo, kol kas konteinerių dalinimas ne itin aktyvus, nes išdalinta apie 20 procentų konteinerių. „Ko gero, neturintieji konteinerių neskubėjo jų pasiimti arba užsiregistruoti, kad juos atvežtumėme, dėl šalčių, – sakė Albertas Venslovas, priminęs, kad konteinerių komplektai, kuriuos sudaro 240 litrų talpos konteineris plastikui, popieriui bei metalui ir 120 litrų talpos konteineris stiklui, dalinami nuolat Molėtų rajone gyvenantiems ir sudariusiems sutartis dėl atliekų išgabenimo su „Molėtų švara“. – Gyventojai gali patys atvykti į bendrovę ir pasiimti konteinerius arba registruotis ir konteineriai jiems bus nugabenti.“

**BENDRAS REIDAS.** Savaitgalyje įvyko bendras Utenos regiono aplinkos apsaugos departamento Molėtų r. agentūros ir Asvejos regioninio parko pareigūnų reidas. Jo metu buvo tikrinami žvejai ant Stirnos, Beržo, Ilgio, Žverno, Asvejos, Vizbaro ežerų ledo. Iš viso patikrinti 42 žvejai. Nustatyti du pažeidimai – vienas žvejas neturėjo žvejybą leidžiančio bilieta, o antrasis – smaigų.

## DRŪTAI

**Nepamirškite: „Vilni“ prenumeruoti pigiau nei pirkti.**

## Planiniai patikrinimai bus retesni

(Atkelta iš 1 psl.) zikos, 67 – mažos rizikos, 3 – vidutinės rizikos. Viešo maitinimo subjektų yra 82, iš jų labai mažai rizikai priskirta 13, mažai rizikai – 5, vidutinei rizikai – 41 ir padidintai rizikai – 23 subjektai. Tarp pastarųjų yra vaikų darželiai, mokyklos, senelių globos namai ir t.t.

Pasak Vyganto Dirmos, Molėtų rajone yra 14 nevydinės maisto gamybos įmonių, tai yra, gaminančių arbatžoles, kepančių konditerijos gaminius, užsiimančių sulčių spaudimu ir kt. veikla. Iš 14-os šių įmonių labai mažos rizikos grupei priskirtos 3, mažai rizikai – 2, vidutinės rizikos – 8 ir padidintos rizikos – 1. Atskira subjektų gru-



V. Dirma

pe yra išskirtas ir geriamo vandens teikimas. Iš viso rajone yra 41 vandenvietė. Iš jų tik viena – Molėtų miesto vandenvietė – yra priskirta vidutinei rizikos grupei, o likusios vandenvietės dėl mažo vartotojų skaičiaus ir nedidelio vandens tiekimo yra priskiriamos mažos rizikos grupei.

-Nors planinių patikrinimų skaičius retėja, tačiau tai jokiū būdu nereiškia, jog nereaguosime į skundus, o tai tiesiogiai gali įtakoti subjekto priskyrimui rizikos grupei, kurioje planiniai patikrinimai dažnesni.“ – reziumavo Molėtų VMVT vyriausiasis specialistas.

„Vilnius“ informacija

## Susitelkime - daugiavaivei šeimai reikia pagalbos!

(Atkelta iš 1 psl.)

mėnesį laiko intensyviai Molėtuose gyvenamojo ploto, tinkančio didelei šeimai, ieškanti moteris pasakojo, kad dabartinis jų butas buvo puikus, tačiau jį šeiminkė pardavė, o naujieji šeiminkai nori kuo greičiau įsikelti, nes patys neturi kur gyventi. Ši savaitė buvo galutinis terminas, iki kurio šeima turėjo išsikelti, bet neturi kur su trim mažais vaikais eiti. Moteris apvažiavo ir apvaikščiojo visą Molėtų miestą, į buto paieškas pasitelkė visus draugus, pažįstamus ir bendradarbius, buvo radę namą, tačiau jį šeiminkai šeimą tik vasarą priimti galėtų. Taip pat Birutė lankėsi savivaldybės Turto skyriuje, LR Seimo nario Petro Čimbaro kabinete, skelbimus dėjo į laikraštį.

-Viskas įvyko taip greitai, kad nespėjome susiorientuoti. Molėtuose yra ir laisvų, negyvenamų butų, ir namų, mes jų šeiminkų kontaktus susiradome, skambinome, klausėme, bet jie nenori jų nuomoti, bijo priimti šeimą su vaikais, galvoja, kad galime būti nemokūs ar tiesiog nenori prasiidėti su nuoma. Iki šiol nežinau, kaip žmonėms įrodyti, kad

esame tvarkinga, padori ir moki šeima, kuri, jei bus poreikis, ir nuomos sutartį pasirašys, pagal kurią įsipareigosime nuostolius, jei jų bus, būto šeiminkui padengti. Skambino me ir ten, kur žmonės ilgai pardavinėja namus, klausėme, gal išnuomotų, bet atsakymai visų panašūs – „kažkas juk jums išnuomos, bet mes to daryti nenorime“.

Žmonės negali patikėti, kad moki šeima Molėtuose negali išsinuomoti buto, bet tokia realybė. „Nors ir nesame Molėtuose gimę ir augę, aš kilusi iš Utenos, o vyras iš Panevėžio rajono, bet per penkerius metus, tiek čia gyvename, pamilome Molėtus, vyras čia turi puikų darbą, vaikai eina į puikų darželį, čia nuostabūs daktarai, viskas vietoje ir po ranka, todėl kol kas ieškome galimybes likti Molėtuose. Pažįstu šeimą, kuri neradusi išsinuomoti būsto Molėtuose, gyventi išsikėlė į kitą miestą. Visai nenoriu, kad mums taip nutiktų. Jei yra žmonių, kurie turi butą ar namą ir galėtų jį išnuomoti bent iki vasaros arba ilgesniam laikui, o labai tikiu, kad tokių žmonių Molėtuose yra ne vienas, labai lauksime jų siūlymų, – sakė moteris, užsiminusi,

kad, jei Molėtų rajono savivaldybė planuoja tapti rajonu, kuris kvies kurtis jaunas šeimas, jiems derėtų pagalvoti ir apie vidutines pajamas gaunančius žmones, kuriems būsto nuoma yra tinkamiausias variantas. – Savivaldybė galėtų turėti specialų rezervą ir, jei žmogus oficialiai nuomoja butą, galbūt kas penkerius metus ar po nuomininkų išsikėlimo gerą darbą rajono šeimoms darantiems asmenims, jei būtų toks poreikis, taip pat galėtų prisidėti kosmetiniu remontu. Taip atsirastų daugiau žmonių, kurie ryžtųsi nuomoti butus, kurių poreikis Molėtų mieste tikrai didelis...“

Štai ir pirmasis mūsų miesto bendruomenei išbandymas. Padėkime šeimai, kuri neprašo labdaros, dovanų, jie tik nori išsinuomoti butą, kad galėtų gyventi, dirbti ir auginti vaikus čia, Molėtuose, jau beveik aiškiai deklaruojančiuose, kad norime tapti jaunų žmonių gyvenimo vieta.

**Turite pasiūlymą? Skambinkite Birutei tel. 867110961. „Vilnius“ redakcija išnuomavusiam minėtai šeimai butą šeiminkui dovanos ketvirčiui „Vilnius“ prenumeratą.**

## Molėtų darbo rinkoje

Kovo 1 d. Utenos teritorinės darbo biržos Molėtų skyriaus duomenimis, teritorijoje buvo įregistruoti 1379 bedarbiai – 16 bedarbių mažiau negu prieš mėnesį ir 131 bedarbių mažiau nei 2017 metų kovo 1 d. Jie sudarė 12,4 proc. visų teritorijos darbingo amžiaus gyventojų. Jaunimo iki 29 metų amžiaus nedarbas sudarė 5,9 proc.

Vasario mėnesį darbo paklausa, palyginus su sausiu, padidėjo. Darbdaviai registravo 57 laisvas darbo vietas. Daugiausiai galimybių įsidarbinti turėjo Molėtų skyriuje įsiregistravę elektrikai, pardavėjai, tarptautinių krovininių vežimo transporto priemonėmis vairuotojai ir kt. Per vasario

mėnesį Utenos TDB Molėtų skyrius padėjo įsidarbinti 59 darbo ieškantiems asmenims. Įdarbinimas pagal neterminuotas darbo sutartis sudarė 84,7 proc. nuo visų įdarbintų asmenų. 30,5 proc. nuo visų įdarbintų sudarė jaunimas iki 29 m. amžiaus. Per mėnesį savarankišką veiklą, įsigiję verslo liudijimus iki 6 mėn., pradėjo 61 bedarbis. Į aktyvios darbo rinkos politikos priemones nusiųsti 39 bedarbiai, iš jų 53,8 proc. jaunimas iki 29 metų amžiaus. 20 asmenų nusiųsta į profesinį mokymą, 3 įdarbinti subsidijuojant, 3 – į įsteigtas atsilaisvinusias darbo vietas pagal VUI projektus. Molėtų skyrius per vasario mėnesį bedarbio statusą suteikė (Nukelta į 7 psl.)

**Kovo 28 d. ZALGIURIO ARENA**

KOMPANIJA ATM KOMPANIJA

METŲ APDOVANOJIMAI

**AUKSINIAI SVOGŪNAI 2018**



## Televizijos programa

PENKTADIENIS Kovo 9 d. LTV	TV1	07:20 Ančiukai Duoniukai 07:45 Neramūs ir triukšmin- gi 08:10 Keista šeimynėlė 08:35 Tomo ir Džerio šou 09:00 Ogis ir tarakonai 09:30 Tinginių miestelis 10:00 Kas išgelbės Gulą 11:35 Svečiai palėpėje 13:20 Dievo šarvai. Operaci- ja "Kondoras" 15:30 Adamsų šeimynėlė 17:30 Bus visko 18:30 Žinios 19:30 Alvinas ir burundukai 21:20 Marlis ir aš 23:40 Vyras už pinigų 2. Žigolo Europoje	12:30 „Vera“ 14:20 „Pasaulio turgūs. Atėnai“ 15:00 „MMA „King of the Cage“ 16:00 Žinios 16:20 Mano Europos Parlamentas 16:50 „Pražūtingi smarag- dai“ 18:00 Žinios 18:30 „4 kampai“ 19:00 Muzikiniai sveikinimai 20:00 Žinios 20:30 „Iljušinas ir Babkinas tiria. Tamsioji sielos pusė“ 22:30 Žinios 23:00 „Vincentas“	22:00 10 000 metų prieš Kristų 00:05 Pekino ekspresas TV3	19:00 „Krikšto tėvas“ 20:00 Žinios 20:30 „Krikšto tėvas“ 21:30 „24/7“ 22:30 Žinios 23:00 „MMA „King of the Cage“ 00:00 „Vaiduoklis kreivame veidrodyje“							
06:05 Labas rytas, Lietuva 09:05 Senis 10:05 Štutgarto kriminalinė policija 10:55 Akis už akį 11:40 Stilius. 12:40 TV žaidimas „Kas ir kodėl?“ 13:05 Klauskite daktaro 14:00 Žinios 14:15 Laba diena, Lietuva 16:30 Seserys 17:30 Žinios 18:00 TV žaidimas „Kas ir kodėl?“ 18:30 Klauskite daktaro 19:30 Beatos virtuvė 20:25 Loterija „Keno Loto“ 20:30 Panorama 20:59 Loterija „Jėga“ 21:00 Duokim garo! 22:35 Gamtos inspektoriai 23:00 Drakula. Pradžia LNK	06:50 Tabatos salonas 07:45 Akloji 08:20 Būrėja 09:30 Būk mano meile! 10:30 Policija ir Ko 11:35 Mentalistė 12:40 Detektyvė Rizoli 13:35 Įstatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius 14:35 Antinas Gudruolis 15:05 Žvėrelių būrys 15:35 Kas naujo, Skūbi Dū? 16:05 Džekio Čano nuotykių 16:30 Būk su manim 17:30 Neklausk meilės vardo 19:00 Detektyvė Rizoli 20:00 Įstatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius 21:00 Komisaras Falkas. Už įstatymo ribų 23:05 Nerūpestingas keliautojas Lietuvos ryto TV 06:30 „Geriausios nardymo vietos“ 06:45 Krepšinio pasaulyje 07:15 „Ant bangos“ 08:15 Gyvenimo būdas 09:15 „Likimo melodija“ 10:20 „Albanas“ 11:25 „Bitininkas“ 12:30 „Gluchariovas“ 13:50 „Namas su lelijomis“ 14:55 „Iljušinas ir Babkinas tiria. Marionečių šokiai“ 16:00 Reporteris 16:50 „Baltoji vergė“ 18:00 Reporteris 18:50 „Gluchariovas“ 20:00 Reporteris 20:30 „Muzikinės kovos“ 22:30 Reporteris 23:00 „Gluchariovas“	06:30 Aladinas 07:00 Ančiukų istorijos 07:30 Keršytojų komanda 08:00 Aladinas 08:30 Superkspertai 09:00 Virtuvės istorijos 09:30 Gardu Gardu 10:00 Aplink Lietuvą 11:00 Svajonių ūkis 11:30 Išsirink sau ateitį 12:00 Armijoje 13:55 Orestas iš burtininkų giminės 15:55 Ponia Dautfajė 18:30 TV3 žinios 19:25 Eurojackpot 19:30 Narnijos kronikos. Princas Kaspianas 22:30 Įstatymus gerbiantis piliėtis	07:00 Franklinas ir draugai 08:00 Mažosios kerėtojos 08:30 Ančiukų istorijos 09:30 Mažųjų gyvūnelių krautuvė 10:00 Linksmieji traukinu- kai 11:00 Bobikas svečiuose pas Barbosa 11:15 Mačas - revanšas 11:40 Rekso nuotykių 11:50 Didžioji Boleko ir Lioleko kelionė 12:00 Pižamų herojai 13:00 Karaliaus Babaro ir drambliuko Badu nuotykių 14:00 Franklinas ir draugai 15:00 Tavo augintinis 15:30 Ir skanu, ir skoninga 16:35 Detektyvė Fišer 18:00 Skarlet 20:00 Labanakt, vaikučiai. 21:00 Sendaikčių išpardavi- mo paslaptis 22:50 Mes nusipirkome zoologijos sodą	06:30 Baltijos galiūnų čempionato finalas. Radviliškis 07:30 Sveikatos kodas 08:30 Tauro ragas 09:00 Pasaulio rasto kėlimo čempionatas. Kaunas 10:00 Pavariau 10:30 Pragarų katytė 11:30 Šalčio karalystė. Gyvūnų jaunikliai 12:40 Vandenyne paslaptys su Džefu Korvinu 13:40 Sveikinimai 16:00 Policijos akademija 17:00 LKL čempionatas. 19:30 Medalionas 21:20 Juodasis sąrašas 22:20 Gyvi numirėliai 23:15 Tuk tuk	06:05 Labas rytas, Lietuva 09:05 Senis 10:05 Štutgarto kriminalinė policija 10:55 Akis už akį 11:40 Savaitė. 12:40 TV žaidimas „Kas ir kodėl?“ 13:05 Klauskite daktaro 14:00 Žinios 14:15 Laba diena, Lietuva 16:30 Seserys 17:30 Žinios 18:00 TV žaidimas „Kas ir kodėl?“ 18:30 Klauskite daktaro 19:30 Gimę tą pačią dieną 20:25 Loterija „Keno Loto“ 20:30 Panorama 21:29 Loterija „Jėga“ 21:30 LRT forumas 22:20 Dokumentinė istorinė laida „Lietuvos kolumbai“ 23:15 Svetimšalė LNK							
06:25 Kempiniukas Plačiakelnis 06:55 Simpsonai 07:55 Pasmerkti 4 08:25 Šviesoforas 08:55 Meilės sukuryje 10:00 Tai - mano gyvenimas 12:00 Svtai 13:00 Simpsonai 14:00 Pažadėtoji 15:00 Maištingosios amazonės 16:00 TV3 žinios 16:30 TV Pagalba 18:30 TV3 žinios 19:30 Riešutėlių filmas 21:10 Beždžionių planetos sukilimas 23:15 Lemtingas posūkis 5 BTV	05:55 Ką pasakė Kakė Makė? 06:10 Noriu būti drąsus 06:30 Rekso nuotykių 06:45 Didžioji Boleko ir Lioleko kelionė 06:55 Natalija 07:55 Menų sala 08:25 Aistros vynos 09:30 Medikopteris 10:35 Saugus prieglobstis 12:55 Linksmieji traukinu- kai 13:25 Karaliaus Babaro ir drambliuko Badu nuotykių 13:55 Mažosios kerėtojos 14:25 Ančiukų istorijos 14:55 Medikopteris 15:55 Natalija 16:55 Aistros vynos 18:00 Meilės sparnai 20:00 Labanakt, vaikučiai. 21:00 Mes nusipirkome zoologijos sodą 23:20 Meilės sparnai	06:25 Ledo kelias 07:25 Didieji senovės statiniai 08:30 Ekstremali žvejyba 09:00 Vienam gale kablys 09:30 Statybų gidas 10:00 Karys lenktynininkas 10:30 Lietuvos mokyklų žaidynės 11:00 Išlikimas 12:00 Beveik neįmanoma misija 13:00 Pavojaus Pietų Afrikos gyvatės 14:00 Didieji senovės statiniai 15:00 Ledo kelias 16:00 Iš peties 17:00 Sandėlių karai 18:00 Elementaru 19:00 Amerikos talentai 21:00 Žinios 21:45 Sportas 21:55 Orai 22:00 Marsietis	06:05 Istorijos detektyvai. 07:00 Dokumentinė apybraiža „Mes nugalė- jom“ 07:30 Šventadienio mintys 08:00 Gimtoji žemė 08:30 Ryto suktinis 09:00 Lietuvos tūkstantme- čio vaikai 10:00 Transliacija iš LR Seimo. iškilmingas minėji- mas, skirtas Lietuvos nepriklausomybės atkūri- mo dienai ir Lietuvos laisvės kovos sąjūdžio ginkluotųjų pajėgų vado Adolfo... 11:30 Dainuojamą Lietuvą 12:00 Kovo 11-oji – Lietuvos nepriklausomybės atkūri- mo diena. Trijų Baltijos valstybių vėliavų pakėlimo ceremonija Nepriklausomy- bės aikštėje. 12:30 Laisvės vėliavnešiai 13:00 Šv. Mišios, skirtos Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo dienai. 14:00 Duokim garo! 15:30 Misija Sibiras'17. iš mokyklos suolo į ekspedici- jos traukinį. 16:20 Siena. Tarp Rytų ir Vakarų. 17:30 Žinios 18:00 Keliai. Mašinos. Žmonės 18:30 Žmonės, kurie sukūrė Lietuvą. 19:30 Savaitė. 20:30 Panorama 21:00 „Eurovizija 2018“ 00:00 Drakula. Pradžia LNK	06:50 Lemūrų gatvė 07:50 Daktaras Ozas. 08:45 Surikatų namai 09:15 Žiniuonis 10:15 Akloji 11:25 Būrėja 12:00 Bus visko 13:00 Beatos virtuvė 13:55 Pasisvėrė ir laimingi 14:55 Širdelė mano 16:55 Akloji 17:55 Būrėja 19:05 Dūris skėčiu 21:00 Pametę galvas Las Vegase 23:00 Netark nė žodžio Lietuvos ryto TV 07:20 „Pasaulis iš viršaus“. 08:00 „4 kampai“ 08:30 „Kaimo akademija“. 09:00 „Šiandien kimba“. 10:00 Mano Europos Parlamentas 10:30 „Ekovizija“. 10:40 „Iljušinas ir Babkinas tiria. Tamsioji sielos pusė“ 11:45 „Pabėgėlė“ 14:00 „Pasaulis iš viršaus“. 15:15 „Pasaulio turgūs. Akas“ 16:00 Žinios 16:20 „Krepšinio pasaulyje su V. Mačiuliu“. 16:50 „Pražūtingi smarag- dai“ 18:00 Žinios 18:30 Mano Europos Parlamentas	06:40 Didysis žvejys 07:05 Muča Luča 07:30 Tomas ir Džeris 08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris 09:00 Rytas su LNK 11:00 Yra, kaip yra 12:00 Valanda su Rūta 13:25 Rožių karas 14:20 Dvi širdys 16:30 Labas vakaras, Lietuva 17:35 Yra, kaip yra 18:30 Žinios 19:30 KK2 penktadienis 21:00 Eilinis Džo. Kerštas 23:10 Raudonkepuraite TV3	06:05 Beatos virtuvė. 07:00 Pašėlė Blinkio Bilo nuotykių 07:20 Alvinas ir patrakėliai burundukai 07:30 Detektyvė Miretė 07:45 Stebuklingoji Boružė- lė 08:10 Karinės paslaptys 09:00 Labas rytas, Lietuva 11:45 Pandų jaunikliai 12:45 Ypatingi gyvūnų jaunikliai 13:40 Mis Marpl 15:15 „Mes nugalėjome“ 15:45 Žinios. 16:00 Sveikinimų koncertas 17:30 Žinios 18:00 Teisė žinoti 18:30 Nacionalinė paieškų tarnyba 19:30 Stilius 20:25 Loterijos „Keno Loto“ ir „Jėga“ 20:30 Panorama 21:00 LRT 90-mečio gala koncertas iš Kauno „Žalgirio“ arenos. 22:50 Su kirpėju Zohanu geriau nejuokauk LNK	06:50 Muča Luča 06:55 Tomas ir Džeris 07:20 Ančiukai Duoniukai 07:45 Neramūs ir triukš- mingi 08:10 Keista šeimynėlė 08:35 Tomo ir Džerio šou 09:00 Tinginių miestelis 09:30 Tingoji sielos pusė 09:00 Tinginių miestelis 09:30 Didysis Tomo ir Džerio nuotykių 10:40 Ragai ir kanopos 12:20 Prezidento duktė 14:25 Sugrįžęs iš praeities 16:40 Ne vienas kelyje 17:20 Teleloto 18:30 Žinios 19:30 Mes vieno kraujo	06:40 F. T. Budrioji akis 07:35 Prokurorų patikrini- mas 08:35 Muchtaros sugrįžimas 09:35 Tokia tarnyba 10:30 Kobra 11 11:35 Akloji zona 12:35 Stoties policija 13:40 Prokurorų patikrini- mas 14:50 Muchtaros sugrįžimas 15:55 Tokia tarnyba 16:50 Kobra 11 17:55 Akloji zona 18:55 Stoties policija 20:00 Info diena 21:00 Palikti po pamokų 23:00 Baubas	06:05 F. T. Budrioji akis 07:35 Prokurorų patikrini- mas 08:35 Muchtaros sugrįžimas 09:35 Tokia tarnyba 10:30 Kobra 11 11:35 Akloji zona 12:35 Stoties policija 13:40 Prokurorų patikrini- mas 14:50 Muchtaros sugrįžimas 15:55 Tokia tarnyba 16:50 Kobra 11 17:55 Akloji zona 18:55 Stoties policija 20:00 Info diena 21:00 Palikti po pamokų 23:00 Baubas	06:40 F. T. Budrioji akis 07:35 Prokurorų patikrini- mas 08:35 Muchtaros sugrįžimas 09:35 Tokia tarnyba 10:30 Kobra 11 11:35 Akloji zona 12:35 Stoties policija 13:40 Prokurorų patikrini- mas 14:50 Muchtaros sugrįžimas 15:55 Tokia tarnyba 16:50 Kobra 11 17:55 Akloji zona 18:55 Stoties policija 20:00 Info diena 21:00 Palikti po pamokų 23:00 Baubas	06:00 F. T. Budrioji akis 07:35 Prokurorų patikrini- mas 08:35 Muchtaros sugrįžimas 09:35 Tokia tarnyba 10:30 Kobra 11 11:35 Akloji zona 12:35 Stoties policija 13:40 Prokurorų patikrini- mas 14:50 Muchtaros sugrįžimas 15:55 Tokia tarnyba 16:50 Kobra 11 17:55 Akloji zona 18:55 Stoties policija 20:00 Info diena 21:00 Palikti po pamokų 23:00 Baubas	06:00 F. T. Budrioji akis 07:35 Prokurorų patikrini- mas 08:35 Muchtaros sugrįžimas 09:35 Tokia tarnyba 10:30 Kobra 11 11:35 Akloji zona 12:35 Stoties policija 13:40 Prokurorų patikrini- mas 14:50 Muchtaros sugrįžimas 15:55 Tokia tarnyba 16:50 Kobra 11 17:55 Akloji zona 18:55 Stoties policija 20:00 Info diena 21:00 Palikti po pamokų 23:00 Baubas

## Televizijos programa

(Atkelta iš 5 psl.)		ANTRADIENIS Kovo 13 d. LTV	
08:35 Mughtaro sugrįžimas	09:35 Tokia tarnyba	06:05 Labas rytas, Lietuva	09:05 Senis
10:30 Kobra 11	11:35 Akloji zona	10:05 Štutgarto kriminalinė policija	10:55 Akis už akį
12:35 Stoties policija	13:40 Prokurorų patikrinimas	11:40 Klausimėlis.lt.	12:00 Transliacija iš LR Seimo. Seimo nario Mindaugo Basčio mandato panaikinimo svarstymas.
14:50 Mughtaro sugrįžimas	15:55 Tokia tarnyba	14:00 Žinios	14:15 Laba diena, Lietuva
16:50 Kobra 11	17:55 Akloji zona	16:30 Seserys	17:30 Žinios
18:55 Stoties policija	20:00 Info diena	18:00 TV žaidimas „Kas ir kodėl?“	18:30 Klauskite daktaro
20:00 Info diena	20:30 Visi už vieną	19:30 Emigrantai	20:25 Loterija „Keno Loto“
21:00 Pagrobtas gyvenimas	23:10 Medalionas	20:30 Panorama	21:05 Dėmesio centre
TV6	07:00 Juokingiausi Amerikos namų vaizdeliai	21:29 Loterija „Jėga“	21:30 Pasaulio teisuoliai
07:30 Dainų dvikova	08:00 Kaulai	22:20 Istorijos detektyvai.	23:10 Svetimšalė
09:00 Karys lenktynininkas	09:30 CSI kriminalistai	LNK	06:40 Didysis žvejys
10:30 Dvi merginos be cento	11:30 Kobra 11	07:05 Muča Luča	07:30 Tomas ir Džeris
12:30 Vedęs ir turi vaikų	13:30 6 kadrai	08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris	09:00 Rytas su LNK
15:00 Juokingiausi Amerikos namų vaizdeliai	15:30 Kaulai	09:00 Rytas su LNK	11:00 Yra, kaip yra
16:30 CSI kriminalistai	17:30 Kobra 11	12:00 Visi už vieną	12:00 Visi už vieną
17:30 Kobra 11	18:30 Vedęs ir turi vaikų	12:30 Nuo... Iki...	13:25 Rožių karas
18:30 Vedęs ir turi vaikų	19:30 Rezidentai	14:25 Dvi širdys	16:30 Labas vakaras, Lietuva
20:30 Naša Raša	21:00 Žinios	17:35 Yra, kaip yra	18:30 Žinios
21:30 Baradač'ius	22:00 Farai	19:30 KK2	20:00 Paveldėtoja
23:00 Atlydys	TV1	20:30 Ekranai	21:30 Žinios
06:50 Tabatos salonas	07:45 Akloji	22:30 Samdomas karys	TV3
08:55 Būrėja	09:30 Būk mano meile!	06:25 Kempiniukas Plačiakelnis	06:55 Simpsonai
10:30 Policija ir Ko	11:35 Mentalistė	07:55 Pasmerti 4	07:55 Pasmerti 4
12:40 Detektyvė Rizoli	13:35 Įstatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius	08:25 Šviesoforas	08:55 Meilės sūkuryje
13:35 Įstatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius	14:35 Antinas Gudruolis	08:55 Meilės sūkuryje	10:00 Tai - mano gyvenimas
15:05 Žvėrelių būrys	15:35 Kas naujo, Skūbi Dū?	12:00 Svtovai	13:00 Simpsonai
16:05 Džekio Cano nuotyčiai	16:30 Būk su manim	12:00 Svtovai	14:00 Pažadėtoji
18:00 Neklausk meilės vardo	19:00 Detektyvė Rizoli (11)	13:00 Simpsonai	15:00 Maištingosios amazonės
19:00 Detektyvė Rizoli (11)	20:00 Įstatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius	14:00 Pažadėtoji	16:00 TV3 žinios
21:00 Nusikaltėlis kūdikio veidu	22:55 Gyvenimo šukės Lietuvos ryto TV	15:00 Maištingosios amazonės	16:30 TV Pagalba
06:45 Mano Europos Parlamentas	07:15 Muzikiniai sveikinimai	16:00 TV3 žinios	18:30 TV3 žinios
08:15 „24/7“.	09:15 „Likimo melodija“	16:30 TV Pagalba	18:30 TV3 žinios
10:20 „Albanas“	11:25 „Bitininkas“	18:30 TV3 žinios	19:30 Šviesoforas
12:30 „Gluchariovas“	13:50 „Namas su lelijomis“	20:00 Prieš srovę	20:00 Prieš srovę
14:55 „Iljušinas ir Babkinas tiria. Marionečių šokiai“	16:00 Reporteris	21:00 Pasmerti 4	21:00 Pasmerti 4
16:50 „Baltoji vergė“	18:00 Reporteris	21:30 TV3 žinios	22:30 Paliktieji
18:00 Reporteris	18:50 „Gluchariovas“	BT	06:40 F. T. Budrioji akis
20:00 Reporteris	20:30 Nuoga tiesa.	07:35 Prokurorų patikrinimas	08:35 Mughtaro sugrįžimas
22:30 Reporteris	23:20 Gyvenimo būdas	09:35 Tokia tarnyba	10:30 Kobra 11
TV8	06:30 Šokanti liepsnelė	10:30 Kobra 11	11:35 Akloji zona
06:45 Pasaka apie popą ir jo darbininką Mulkį	07:10 Rekso nuotyčiai	12:35 Stoties policija	12:35 Stoties policija
07:20 Didžioji Boleko ir Lioleko kelionė	07:30 Natalija	13:40 Prokurorų patikrinimas	14:50 Mughtaro sugrįžimas
08:30 Svajonių ūkis	09:00 Aistros vynos	15:55 Tokia tarnyba	16:50 Kobra 11
10:05 Medikopteris	11:05 Seserijos globėja	17:55 Akloji zona	18:55 Stoties policija
12:55 Mažųjų gyvūnelių krautuvė	13:55 Pižamų herojai	20:00 Info diena	20:00 Info diena
14:55 Medikopteris	15:55 Natalija	21:00 Visi už vieną	21:00 Gyvasis skydas
16:55 Aistros vynos	18:00 Meilės sparnai	22:50 Pagrobtas gyvenimas	TV6
20:00 Meilės sparnai	20:00 Labanakt, vaikučiai.	07:00 Juokingiausi Amerikos namų vaizdeliai	07:30 Dainų dvikova
21:00 Keturi metų laikai. Žiema	22:55 Meilės sparnai	08:00 Kaulai	08:00 Kaulai
		09:00 Gyvūnų manija	09:30 CSI kriminalistai
		10:30 Dvi merginos be cento	11:30 Kobra 11
		12:30 Vedęs ir turi vaikų	13:30 Rezidentai
		13:30 Rezidentai	15:00 Juokingiausi Amerikos namų vaizdeliai
		15:00 Juokingiausi Amerikos namų vaizdeliai	15:30 Kaulai
		16:30 CSI kriminalistai	17:30 Kobra 11
		17:30 Kobra 11	
18:30 Vedęs ir turi vaikų	19:30 Rezidentai	06:50 Tabatos salonas	07:45 Akloji
20:30 Naša Raša	21:00 Žinios	08:55 Būrėja	09:30 Būk mano meile!
21:00 Žinios	22:30 Sakalo akis	10:30 Policija ir Ko	10:30 Policija ir Ko
23:40 Pėdsakai	TV1	11:35 Mentalistė	12:40 Detektyvė Rizoli
06:50 Tabatos salonas	07:45 Akloji	12:40 Detektyvė Rizoli	13:35 Įstatymas ir tvarka.
07:45 Akloji	08:55 Būrėja	13:35 Įstatymas ir tvarka.	14:35 Antinas Gudruolis
08:55 Būrėja	09:30 Būk mano meile!	14:35 Antinas Gudruolis	15:05 Žvėrelių būrys
09:30 Būk mano meile!	10:30 Policija ir Ko	15:05 Žvėrelių būrys	15:35 Kas naujo, Skūbi Dū?
10:30 Policija ir Ko	11:35 Mentalistė	16:05 Džekio Cano nuotyčiai	16:30 Būk su manim
11:35 Mentalistė	12:40 Detektyvė Rizoli	18:00 Neklausk meilės vardo	19:00 Detektyvė Rizoli
12:40 Detektyvė Rizoli	13:35 Įstatymas ir tvarka.	19:00 Detektyvė Rizoli	20:00 Įstatymas ir tvarka.
13:35 Įstatymas ir tvarka.	14:35 Antinas Gudruolis	20:00 Įstatymas ir tvarka.	20:25 Loterija „Keno Loto“
14:35 Antinas Gudruolis	15:05 Žvėrelių būrys	20:25 Loterija „Keno Loto“	21:00 Prancūziška žmogūdydystė. Mirtis Averone
15:05 Žvėrelių būrys	15:35 Kas naujo, Skūbi Dū?	21:00 Prancūziška žmogūdydystė. Mirtis Averone	22:55 Gyvenimo šukės Lietuvos ryto TV
15:35 Kas naujo, Skūbi Dū?	16:05 Džekio Cano nuotyčiai	22:55 Gyvenimo šukės Lietuvos ryto TV	06:45 „Skinsiu raudoną rožę“.
16:05 Džekio Cano nuotyčiai	16:30 Būk su manim	06:45 „Skinsiu raudoną rožę“.	07:15 „Šiandien kimba“.
16:30 Būk su manim	18:00 Neklausk meilės vardo	07:15 „Šiandien kimba“.	08:15 Patriotai
18:00 Neklausk meilės vardo	19:00 Detektyvė Rizoli	08:15 Patriotai	09:15 „Likimo melodija“
19:00 Detektyvė Rizoli	20:00 Įstatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius	09:15 „Likimo melodija“	10:20 „Albanas“
20:00 Įstatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius	21:00 Prancūziška žmogūdydystė. Mirtis Averone	10:20 „Albanas“	11:25 „Bitininkas“
21:00 Prancūziška žmogūdydystė. Mirtis Averone	22:55 Gyvenimo šukės Lietuvos ryto TV	11:25 „Bitininkas“	12:30 „Gluchariovas“
22:55 Gyvenimo šukės Lietuvos ryto TV	06:45 „Skinsiu raudoną rožę“.	12:30 „Gluchariovas“	13:50 „Namas su lelijomis“
06:45 „Skinsiu raudoną rožę“.	07:15 „Šiandien kimba“.	13:50 „Namas su lelijomis“	14:55 „Iljušinas ir Babkinas tiria. Spąstai Pelenei“
07:15 „Šiandien kimba“.	08:15 Patriotai	14:55 „Iljušinas ir Babkinas tiria. Spąstai Pelenei“	16:00 Reporteris
08:15 Patriotai	09:15 „Likimo melodija“	16:00 Reporteris	16:50 „Baltoji vergė“
09:15 „Likimo melodija“	10:20 „Albanas“	16:50 „Baltoji vergė“	18:00 Reporteris
10:20 „Albanas“	11:25 „Bitininkas“	18:00 Reporteris	18:50 „Gluchariovas“
11:25 „Bitininkas“	12:30 „Gluchariovas“	18:50 „Gluchariovas“	20:00 Reporteris
12:30 „Gluchariovas“	13:50 „Namas su lelijomis“	20:00 Reporteris	20:30 „Raudonoji karalienė“
13:50 „Namas su lelijomis“	14:55 „Iljušinas ir Babkinas tiria. Spąstai Pelenei“	20:30 „Raudonoji karalienė“	21:30 Gyvenimo būdas
14:55 „Iljušinas ir Babkinas tiria. Spąstai Pelenei“	16:00 Reporteris	21:30 Gyvenimo būdas	22:30 Reporteris
16:00 Reporteris	16:50 „Baltoji vergė“	22:30 Reporteris	23:20 „Iljušinas ir Babkinas tiria. Tamsioji sielos pusė“
16:50 „Baltoji vergė“	18:00 Reporteris	23:20 „Iljušinas ir Babkinas tiria. Tamsioji sielos pusė“	TV8
18:00 Reporteris	18:50 „Gluchariovas“	06:05 Bebrai seka pėdsakais	06:20 Namų cirkas
18:50 „Gluchariovas“	20:00 Reporteris	06:20 Namų cirkas	06:30 Mėnesėlis žiburėlis
20:00 Reporteris	20:30 „Raudonoji karalienė“	06:30 Mėnesėlis žiburėlis	06:40 Rekso nuotyčiai
20:30 „Raudonoji karalienė“	21:30 Gyvenimo būdas	06:40 Rekso nuotyčiai	06:55 Didžioji Boleko ir Lioleko kelionė
21:30 Gyvenimo būdas	22:30 Reporteris	06:55 Didžioji Boleko ir Lioleko kelionė	07:05 Natalija
22:30 Reporteris	23:20 „Iljušinas ir Babkinas tiria. Tamsioji sielos pusė“	07:05 Natalija	08:05 Pasaulis pagal moteris
23:20 „Iljušinas ir Babkinas tiria. Tamsioji sielos pusė“	TV8	08:05 Pasaulis pagal moteris	08:35 Aistros vynos
06:05 Bebrai seka pėdsakais	06:20 Namų cirkas	08:35 Aistros vynos	09:25 Medikopteris
06:20 Namų cirkas	06:30 Mėnesėlis žiburėlis	09:25 Medikopteris	10:25 Puikybė ir prietariai
06:30 Mėnesėlis žiburėlis	06:40 Rekso nuotyčiai	10:25 Puikybė ir prietariai	12:55 Linksmieji traukinukai
06:40 Rekso nuotyčiai	06:55 Didžioji Boleko ir Lioleko kelionė	12:55 Linksmieji traukinukai	13:25 Karaliaus Babaro ir drambliuko Badu nuotyčiai
06:55 Didžioji Boleko ir Lioleko kelionė	07:05 Natalija	13:25 Karaliaus Babaro ir drambliuko Badu nuotyčiai	13:55 Mažosios kerėtojos
07:05 Natalija	08:05 Pasaulis pagal moteris	13:55 Mažosios kerėtojos	14:25 Ančiukų istorijos
08:05 Pasaulis pagal moteris	08:35 Aistros vynos	14:25 Ančiukų istorijos	14:55 Medikopteris
08:35 Aistros vynos	09:25 Medikopteris	14:55 Medikopteris	15:55 Natalija
09:25 Medikopteris	10:25 Puikybė ir prietariai	15:55 Natalija	16:55 Aistros vynos
10:25 Puikybė ir prietariai	12:55 Linksmieji traukinukai	16:55 Aistros vynos	18:00 Meilės sparnai
12:55 Linksmieji traukinukai	13:25 Karaliaus Babaro ir drambliuko Badu nuotyčiai	18:00 Meilės sparnai	20:00 Ką pasakė Kakė Makė?
13:25 Karaliaus Babaro ir drambliuko Badu nuotyčiai	13:55 Mažosios kerėtojos	20:00 Ką pasakė Kakė Makė?	20:15 Labanakt, vaikučiai.
13:55 Mažosios kerėtojos	14:25 Ančiukų istorijos	20:15 Labanakt, vaikučiai.	22:50 Meilės sparnai
14:25 Ančiukų istorijos	14:55 Medikopteris	22:50 Meilės sparnai	
14:55 Medikopteris	15:55 Natalija		
15:55 Natalija	16:55 Aistros vynos		
16:55 Aistros vynos	18:00 Meilės sparnai		
18:00 Meilės sparnai	20:00 Ką pasakė Kakė Makė?		
20:00 Ką pasakė Kakė Makė?	20:15 Labanakt, vaikučiai.		
20:15 Labanakt, vaikučiai.	22:50 Meilės sparnai		
22:50 Meilės sparnai			



## PAVASARIO PAIEŠKOSE...

Nors oficialiai jau skaičiuojame pirmąsias pavasario dienas, ir saulutė vis stipriau turėtų šildyti žemę, bet realybė yra tokia, kad mažai kuo šis pavasaris nuo žiemos skiriasi ir, greičiausiai, daugelį jau neveltis apima dėl šilumos trūkumo. Pavasarėjant laimingiausi sodininkai ir daržininkai, kurių namuose jau kuris laikas šlapia žeme kvėpia, o jų namų palanges vis daugiau daiginiui skirtų vazonėlių puošia. Užkietėję sodininkai, daržininkai ar tiesiog mėgėjai jau perka sėklas, žemę sodinukams ir mielai užsima pirmaisiais sodinimais. Juolab, kad pagal šių metų sėjos kalendorių jau sausio ir vasario mėnesio buvo ne viena daržovių sodinimui tinkama diena... Parduotuvėje prie sėklų sutikta senjorė Danutė dėstė, kad skaičius, jog šiemet kovo 6-7 dienomis palanku pomidorus daiginiui sėti, tad atskubėjo geresnių sėklų įsigyti ir namuose ant palangės išrikiavusi indėlius jau lauks pirmųjų daigų.

-Kasmet tas pačias pomidorų veisles perku, mėgstu mėsingus ir nerūgščius, tad ir šiemet jų dairausi. Taip pat norėčiau saldžių paprikų pasisodinti, anūkams žemuogių. Turiu sodininko kalendorių, pagal jį kasmet viską sodinu ir man pasiteisina. Namuose ant palangės jau turiu ke-

Gėlių parduotuvės savininkė Raimonda Bareikienė pasakojo, kad judesys prie sėklų lentynų jau prieš pusę mėnesio prasidėjo. Anot moters, dažniausiai sėklas perka pagyvenę žmonės, kurie po žiemos žemės būna pasiilgę, kantrybės daugiau turi ir laukti moka.

-Sėklas perkantys žmonės dažnai klausia, kada jas sodinti geriau būtų, todėl specialiai dėl klientų ir sėjos kalendorių nusipirkau, kad tik kuo tiksliau jiems patarti galėčiau, - sakė moteris, pastebėjusi, kad jaunimas retai sėklų įsigyti užsuka, jie jei turi daržus, turgelyje daigelius nusiperka ir juos į šiltnamį susodina, nes kantrybės nedaug turi arba iš viso daržoves perka ir daržininkystėje neužsiima. Paklausta apie mėgstamas molėtiškių sėklas, moteris dėstė, kad tai galėtų būti džuljetos, raisos, bruklino veislių pomidorai. Tiesa, šiemet tik kai kurių sėklų kainos kilstelėjo. O molėtiškiai dažniausiai perka tas sėklas, kurias praėjusiais ar dar praėjusiais metais pirkto, kai kurie mėgsta paeksperimentuoti, pabandyti naujoves.

Gėlių parduotuvės „Svajonė“ parduotuvė Renata Burbienė pasakojo, kad šiomis dienomis vyksta intensyvus pirkimas, kuris prasidėjo dar gruodžio mėnesį, žmonės ne tik perka tradicinių daržovių ir gėlių sėklas, kurias gali pamatyti kiekvieno lietuvių darže ar gėlyne, bet nevengia ir eksperimentuoti su naujovėmis, kurių kasmet sėklų tiekėjai pateikia įdomesnių ir įvairesnių. Paklausta apie kainas, moteris dėstė, kad daugelio sėklų jos šiemet kilo, tik vienos kitos liko tokios pačios. Taip pat moteris pastebi, kad mielai žmonės parduotuvėje įsigyja ir žemes sodinimui, jeigu jų reikia nedideliais kiekiais.

-Kam reikia didelio kiekio žemių, vyksta į prekybos centrus ar net bazes, o kam nedaug, perka mūsų parduotuvėje. Jau turime įvairių trašų ir durpių sodinimui. Taip pat yra didelis pasirinkimas įvairių sėklų. O

molėtiškiai perka ne tik tai, kas jiems žinoma, bet ir egzotiškesnių daržovių sėklas, mėgstama arbūzus, kuriuos užaugina ne tokiais dideliais, bet tokius pat ar net saldesnius, nei par-



duotuvėje, - sakė parduotuvė, kurios palangė, kaip ir daugelio molėtiškių, puošia pomidorai, prieskoninės žolelės, čili pipirai ir gėlės.

Ne pavasarį, bet jau visą vasarą rasti pavyko Audingos Grigienės puoselėjamoose šiltnamiuose, kur moteris jau susodino apie keturis tūkstančius daigų - 1500 įvairių spalvų našlaičių, o likusią dalį pačių įvairiausių gėlių, kuriomis molėtiškiai pavasario pabaigoje, vasaros pradžioje puoš savo kiemus ir balkonus. Ne pirmus metus šiltnamius Molėtuose prižiūrinti Audinga pasakojo, kad darbus šiemet pradėjo vasario pradžioje, o vasario 5 dieną jau atsivežė pirmuosius daigus ir pradėjo jų persodinimo darbus.

-Vasario šalčiai šiemet mus labai gąsdino, ištisą parą kūrenome, naktimis kėlėmės ir į šiltnamius važiuome, kad tik per daug jie neatvėstų ir daigai nenušaltų, kad šiltnamiuose šilta būtų. Per pačius didžiausius šalčius, kai naktimis temperatūra buvo nukritusi iki -26 laipsnių, šiltnamyje buvo ribinė 2-5 laipsnių šilumos temperatūra. Labai bijojome, kad daigai nušals, - pasakojo moteris dienų dienas į vazonėlius sodinanti daigus. Lanstantis šiltnamyje, oro temperatūra jame buvo 24-28 laipsniai, priklausomai nuo to, kurioje pusėje esi - toje, kur išvedžiota šilumos trasa ar prie Audingos darbo vietos. Moteris juokėsi, kad pašildžius saulutę jos šiltnamyje oro temperatūra pakyla ir iki 40 laipsnių. Gėlininkė sako, kad atidi priežiūra leidžia jau kovo pradžioje džiaugtis pirmaisiais pačios užaugintais žiedais. Maždaug apie kovo vidurį Audingos

šiltnamyje pradės stiebtis ir pomidorų daigai, kuriuos, moteris juokėsi, nespėjusi užauginti parduoda juos užsisiūsiems kraštiečiams, vėliau prasidės našlaičių pardavimas, tuomet vasarinių kompozicijų ir svyrančių balkoninių gėlių, o baigsis viskas lapkričio viduryje, po visų šventųjų chrizantemų prekyba.

-Metai po metų viskas kartojasi, taip ratu sukasi ir mūsų darbas. Kol kas dirbu viena, šiemet papildomai šiltnamyje pasistatėme dar penkis



Audinga



Renata

lis vazonėlius su kaimynės dovanotomis pomidorų sėklomis, taip pat šiek tiek prieskoninės žalumos, ją mėgstu visus metus ant palangės turėti, - sakė senjorė.

## TRUMPAI

GAISRO NEBUVO. Antradienį Molėtų priešgaisrinė gelbėjimo tarnyba gavo pranešimą apie degantį automobilį „Audi A4“ prie Liepų g. 25 numeriu pažymėto namo Molėtuose. Pasak Molėtų PGT inspektoriaus Juliaus Rudzionio, didžiulio dūminimo, bet ne gaisro, priežastimi greičiausiai tapo į automobilio variklio įsiurbimo traktą patekusi variklio alyva... Tai problema, kuri dažniausiai nutinka seniems dyzelinui varomiems automobiliams. Automobilio savininkas teigė, jog ryte važiuojant iš garažo jokių problemų nebuvo, tačiau vėliau pabandžius užvesti automobilį, jis paskendo dūmuose.

BUDĖJO. Vidurnaktyje ugniagesiai gelbėtojai skubėjo į Janaukos kaimą (Čiulėnų s.) dėl degusių suodžių gyvenamojo namo kamine. Nuvykus į įvykio vietą, atviro degimo nebuvo, tačiau ugniagesiai gelbėtojai liko budėti, kol suodžiai išdegė. Savaime suprantama, kad gaisras kilo dėl nevalyto dūmtraukio.

## Trečias daugiabučių namų modernizavimo etapas pradėtas nuo vieno iš seniausių namų Molėtuose atnaujinimo

(Atkelta iš 1 psl.)

bos inžinieriaus, tarp individualių gyvenamųjų namų Vilniaus gatvės pradžioje esantis vieno aukšto namas renovuojamas kaip daugiabutis, kadangi daugiabučiu namu vadinami tik namai, kuriuose yra trys ir daugiau butų. Beje, šis namas, kuriame yra trys butai, pats seniausias iš visų 15 - os modernizuojamų namų, jis statytas 1940 metais.

Pasak J. Ivanausko, nors ir spaudžia šaltukas, stogų, fasadų atnaujinimo darbams pradėti jis netrukdo, taipogi įrengiamoms statybų aikštelėms, informaciniam standams ir t.t.

„Vilnius“ informacija



Darbus pradėjo UAB „LitCom“ Melloriatorių gatvėje

## Molėtų darbo rinkoje

(Atkelta iš 4 psl.) 100 darbo ieškančių asmenų, iš jų 45 (45 proc.) buvo jaunimas iki 29 metų amžiaus. Kovo 1 d. daugiausiai darbingo amžiaus gyventojų buvo registruota bedarbiais Čiulėnų - 15,1 proc., Mindūnų - 18,0 proc. ir Videniškių - 16,3 proc. seniūnijose. Mažiausiai - Joniškių - 11,8 proc. ir Alantos bei Balninkų - 12,4 proc. seniūnijose.

## Dantų protezavime gerėjančios prognozės

Panevėžio teritorinė ligonų kasa (TLK) jau išsiuntė pirmojo šių metų ketvirčio kvietimus protezuoti dantis asmenims, laukiantiems eilėje Privalomojo sveikatos draudimo fondo (PSDF) biudžeto lėšomis apmokamam dantų protezavimui. Kvietimai išsiųsti 760 Utenos apskrityje. Utenos rajono gyventojams išsiųsta 220, 200, Anykščių rajono - 160. Jų taip pat sulaukė po 100 Ignalinos, Molėtų ir Zarasų gyventojų. Laukiantiems eilės Visagino mieste išsiųsta 80 kvietimų. Panevėžio TLK ragina gyventojus, laukiančius eilėje dantų protezavimo pasitikrinti savo pašto dėžutes ir ne vėliau kaip per 3 mėn. kreiptis į gydymo įstaigą.

## Pasitarimas su privačiais veterinarijos gydytojais

Praėjusios savaitės pabaigoje Molėtų valstybinėje maisto ir veterinarijos tarnyboje (VMVT) įvyko pasitarimas su privačiais veterinarijos gydytojais. Kaip sakė Molėtų VMVT viršininkas Paulius Juknevičius, kalbėta apie afrikinį kiaulinių marą ir paukščių gripą bei kontrolės priemonių taikymą, aptartas gyvūnų užkrečiamųjų ligų stebėsenos ir kontrolės 2018 m. plano vykdymas, akcentuojant bruceliozės, leukozės ir tuberkuliozės stebėseną, taip pat biologinio saugumo priemonių reikalavimų taikymo, gyvūnų gerovės ir kitais aktualiais klausimais. Kaip sakė Molėtų VMVT viršininkas, nuo vasario 16 dienos VMVT jau nebegali išduoti gyvūnų, augintinių pasų. Ši funkcija perduota privatiems veterinarijos gydytojams.

## Vėl didėja paukščių gripo grėsmė

Kaip informavo Molėtų valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos (VMVT) viršininkas Paulius Juknevičius, prasidėjus paukščių grizimui į Lietuvą, sparnuočiai gali parnešti jau Europos šalyse siaučiantį paukščių gripą.

-Raginčiau pavienius paukščių augintojus laikytis biologinio saugumo reikalavimų. Kovo mėnesį ir balandžio pradžioje rekomenduojame neišleisti paukščių iš aptvarų ar išleisti juos tik į aptvertas ir uždengtas aikšteles, kuriose naminiai paukščiai negalėtų turėti tiesioginio kontakto su laukiniais paukščiais ir būtų apsaugotas jų lesalas, vanduo. Taip pat negalima naudoti atvirų paviršinių vandens telkinių naminiams paukščiams girdyti. O vandens paukščius - namines antis ir žąsis

(Nukelta į 8 psl.)

## Prieš Kovo 8 - ają policijos suvestinėse dominavo... moterys

(Atkelta iš 3 psl.)

toja policijos pareigūnus kvietė, kai išėjusi į laiptinę nerado savo vaiko vežimėlio. Tačiau netrukus policijos pareigūnai buvo informuoti, kad vežimėlis atsirado, jį tik trumpam kažkas pasiskolinęs buvo. Girtuoklyčių neapsikentę žmonės policijos pareigūnus informavo, kad Smilgiškių kaime gyvenantys žmonės namuose gamina alų. Nuvykę į vietą policijos pareigūnai iš tiesų rado 30 litrų naminio alaus, iš jį gaminusių asmenų paimitas paaiškinimas, pradėtas tyrimas. Ikitėsininis tyrimas buvo pradėtas gavus pranešimą, kad Vilniaus gatvėje, išdaužus langą, buvo apvogtas namas - pavogtas televizorius ir kiti vertingi daiktai, o namo šeimininkas užsienyje. Prekybos centro „Norfa“ apsauga informavo, kad sulaukė 9 metų vagį, apie įvykį informuoti tėvai ir vaiko teisių apsaugos tarnyba. Iš Vilniaus gatvės skambinusi moteris pranešė, kad iš namų negali išprašyti neblaivaus sugyventinio, kurio neįsileidžia, nes šis kelias paras namuose nebuvo - ulia-vojas. Pivorūnų kaime gyvenantis vyras skundėsi, kad sūnus su žmona iš jo pinigų vagia. Namiškiai aiškino, kad tėvas išgėręs nebūtus dalykus įsivaizduoja ir aplinkinius jais kaltina. „Vilnius“ informacija



## Įspūdingiausia dvikova tapo „Atsipūtė“ ir „VVM“ rungtynės

Trečią pergalę iš eilės rajono vyrų krepšinio pirmenybėse iškovojo „Molėtų kuopa“, rezultatu 110:74 įveikusi „Žynio“ komandą. Kariškiams varžovai priešinosi pirmoje rungtynių pusėje, tačiau nuo trečiojo kėlinio „Žynio“ žaidėjai pradėjo atsilikti ir patyrė pralaimėjimą. „Žynio“ komandai T. Jurgilas ir N. Vaikš-

sas rungtynes buvo besivejančiųjų pozicijoje, o pergalę pavyko „VVM“ iškovoti tik paskutinėmis akimirkomis Dovydui Prušinskui švystelėjus taiklų tritaškį metimą, kuris ir leido „VVM“ švęsti pergalę rezultatu 86:83. Nugalėtojų komandoje 32 taškus surinko T. Markevičius, o alantiškius į priekį vedė 31 tašką pelnęs



Algimanto ČIŽOS nuotrauka

Visas rungtynes pirmąvę alantiškiams išleido pergalę iš rankų

ras pelnė po 19 taškų, o „Molėtų kuopoje“ rezultatyviausiai žaidė 28 taškus pelnęs M. Kildišius. Puikiai rungtyniaujanti „Banginių“ komanda įsirašė dar vieną pergalę į savo sąskaitą, nugalėjusi rezultatu 74:59 „5 Ozior“ komandą, kurioje rezultatyvumu išsiskyrė A. Andrikonis, pelnęs 17 taškų, o nugalėtojams 20 taškų pelnė I. Keras. Įspūdingiausia savaitgalio kova tapo „Virgio“ vaivairo mokyklos („VVM“) ir alantiškių „Atsipūtė“ komandų, kuriose I lygos lyderė „VVM“ komanda vi-

A. Leščinskas. „Blue White Soldiers“ („BWS“) iškovojo pergalę rezultatu 106:82 nugalėjęs „Kiemą“. Nugalėtojų komandoje įspūdingas rungtynes sužaidė V. Brazilius, pelnęs 57 taškus, o „Kiemo“ komandai 35 taškus pelnė A. Vasaravičius. Penktadienį 18.30 val. sutiks I lygos komandos „Molėtų kuopa“ ir „Dvaras“, o sekmadienį 16 val. I lygoje kovas tęs „VVM“ ir „Žynys“, o 17.30 val. rungtynias II lygos komandos „BWS“ ir „Bekupė“.

„Vilnius“ informacija

## Vyrų salės futbolo pirmenybėse staigmeną pateikė „FK Molėtai“ ir Verbiškės“

Molėtų r. vyrų salės futbolo pirmenybėse, kurias vykdo sporto klubas „SK Molėtai“ (vad. S. Šanteriovas), ketvirtfinalyje komandos kovėsi dėl patekimo į finalinį ketvertuką. Po pirmojo etapo I vietoje įsitvirtino „FK Dyve Untidet“ (Utena), II vietoje – „Paberžė“, III – „Molėtukas“, IV – „Kaimanai“, V – „FC – MLT“, VI – „Vilkai“, VII – „FK Molėtai“ ir VIII – „Verbiškės“. Tik pirmajame ketvirtfinalio susitikime tarp „Kaimanų“ ir „FC – MLT“ buvo mažiausiai įtamos. „Kaimanai“ varžovus įveikė rezultatu 4:0 ir pirmieji pateko į finalą. Antrosiose rungtynėse tarp „Molėtuko“ ir „Vilkų“ nugalėtojas išaiškėjo tik paskutinėmis sekundėmis. „Molėtuko“ žaidėjas Laurintas Dirma tolimu smūgiu išplėšė pergalę 2:1. Bet vis tik daugiausia dramos ir intrigu sulaukė rungtynės tarp komandų, kurios po pirmojo etapo buvo turnyrinėje lentelėje labiausiai nutolusios. „FK Molėtai“ su „Paberžė“ sužaidė lygiosiomis 7:7. Per pratęsimą „FK Molėtai“ užkirto kelią į finalą svečiams iš Paberžės, laimėdami rungtynes 9:8. Paskutinėse ketvirtfinalio rungtynėse susitiko I etapo lyderiai „FK Dyve Untidet“ ir paskutinę poziciją užėmusi „Verbiškių“ ekipa. Šios rungtynės vyko labai įtemptai ir dramatiškai. Sužaidus rungtynės skirtą laiką, rezultatas buvo 3:3. Pratęsimame komandos įvarčių nepelnė. Po baudinių serijos dramatišką pergalę išplėšė verbiškėčiai 6:5. III etape dėl medalių kovos: „Verbiškės“, „FK Molėtai“, „Molėtukas“ ir „Kaimanai“.

„Vilnius“ informacija

## Posėdžiavo trečiojo amžiaus universiteto taryba

Praejusią savaitę posėdžiavo Molėtų Trečiojo amžiaus universiteto (TAU) taryba. Susirinkusieji pasidžiaugė aktyviu senjorų dalyvavimu Lietuvos 100-mečio minėjimuose, akcijose, koncertuose, susitikimuose, aptarė TAU vykdytos veiklos, renginių lankomumą, derino kovo mėnesio renginių poreikį, laiką, galimybes. Taip pat posėdyje senjorai tarėsi dėl Molėtų Trečiojo amžiaus universiteto nuostatų 12 punkto „Molėtų TAU klausytojai, baigę 2 metų studijų programą, gauna Molėtų TAU baigimo pažymėjimą“ keitimo. Kadangi mokymasis vyksta visą gyvenimą, nutarta po 2 mokymosi metų neišduoti pažymėjimų, kad daly-



viams nekiltų abejonių, ar toliau tęsti mokslus. Pakeitimus nutarta fiksuoti nuostatuose.

Trečiojo amžiaus universitetas skirtas veiklumui, aktyviam gyvenimui, pozityviam bendravimui, tikslingam laiko praleidimui, mokymuisi visą gyvenimą.

TAU tarybos pirmininkė R. Žviniene

## Jaunieji „FK Molėtai“ futbolininkai tapo apskrities salės futbolo pirmenybių čempionais!

Kovo 3 dieną Anykščiūose įvyko finalinis Utenos apskrities futbolo asociacijos (UAFA) U 10 (gim.2008 m. ir jaunesnių) pirmenybių etapas. Prieš paskutinį etapą „FK Molėtai“ jaunųjų futbolininkų komanda, treniruojama Ramūno Knezio, turėjo 5 taškų pranašumą prieš antroje vietoje esančius Utenos „Utenio“ futbolininkus. „FK Molėtai“ rezultatu 3:0 nugalėjo uteniškius ir paskutinėje nieko nelemiančiose rungtynėse su Visagino KKSC komanda, žaisdami jaunesni „FK Molėtai“ komandos žaidėjai nusileido 3:2 bei tapo UAFA U10 salės futbolo pirmenybių čempionais. Po rungtynių vykusioje kamuolio varymo estafetėje Molėtų komandos narys Erikas Putna užėmė pirmą vietą, o Benas Juk-



nevičius buvo trečias. „FK Molėtai“ komandoje žaidė: E. Putna, R. Knezys, B. Juknevičius, D. Paškevičius, Ž. Čekuolis, M. Dirma, G. ir K. Ger-

manai, A. Pranskūnas, J. Vytas, B. Šlepikas, R. Umbrasas, K. Tamaševskis, M. Rupeika.

„Vilnius“ informacija

## Molėtų vyrų rankinio komanda rengiasi svarbiam mačiui su Šalčininkų „Sokol“



Dominyko REPEČKOS nuotrauka

prasadėjo molėtiškių susikaupimu gynyboje ir sudaryta galimybė priartėti prie varžovų per vieną įvartį. Tačiau klaidos puolime bei trumpo suoliuko bėda neleido perlaužti rungtynių. Įvarčius pelnė Martynas Žala (13), Mindaugas Agurkis (6), Arminas Dikas, Tomas Maciulevičius, Julius Narkevičius ir Jūris Aganauškas po 2, Augustinas Diktoras, Eivvydas Semėnas bei Donatas Broga po 1 įvartį. Pasak rezultatyviausio rungtynių žaidėjo Martyno Žalos, rungtynės buvo sunku pasiruošti, o ir vykta nepilnos sudėties. „Dabar ruošiamės sekmadienį Molėtų sporto arenoje 14 val. vyksiančioms rungtynėms su Šalčininkų „Sokol“, - kalbėjo Martynas. - Nors iki reguliaraus sezono pabaigos lieka dar trejos rungtynės, kurios labai svarbios, bet rungtynės su „Sokol“ gali būti lemtingomis, nes pergalė gali užtikrinti III vietą, o pralaimėjimo atveju gali nutikti taip, kad nepateksime į finalinį ketvertą.“

Sekmadienį Lietuvos vyrų rankinio I lygos rungtynėse išvykoje „HC Molėtai – Intransport“ nusileido šeimininkams 30:41. Rungtynės prasidėjo taškas į tašką. Bet baigiantis I kėliniui molėtiškiai paleido varžovus ir pirmąjį kėlinį pralaimėjo 15:19.

Antrasis kėlinys prasidėjo molėtiškių susikaupimu gynyboje ir sudaryta galimybė priartėti prie varžovų per vieną įvartį. Tačiau klaidos puolime bei trumpo suoliuko bėda neleido perlaužti rungtynių. Įvarčius pelnė Martynas Žala (13), Mindaugas Agurkis (6), Arminas Dikas, Tomas Maciulevičius, Julius Narkevičius ir Jūris Aganauškas po 2, Augustinas Diktoras, Eivvydas Semėnas bei Donatas Broga po 1 įvartį. Pasak rezultatyviausio rungtynių žaidėjo Martyno Žalos, rungtynės buvo sunku pasiruošti, o ir vykta nepilnos sudėties. „Dabar ruošiamės sekmadienį Molėtų sporto arenoje 14 val. vyksiančioms rungtynėms su Šalčininkų „Sokol“, - kalbėjo Martynas. - Nors iki reguliaraus sezono pabaigos lieka dar trejos rungtynės, kurios labai svarbios, bet rungtynės su „Sokol“ gali būti lemtingomis, nes pergalė gali užtikrinti III vietą, o pralaimėjimo atveju gali nutikti taip, kad nepateksime į finalinį ketvertą.“

„Vilnius“ informacija

## TRUMPAI

SPORTO ARENOJE – POLICININKAI. Šeštadienį Molėtų sporto arenoje nuo 9 val. iki 16 val. vyks futbolo batalijos, kuriose dalyvaus policijos pareigūnai. Mat Molėtų sporto arenoje vyks tarptautinės policijos asociacijos Lietuvos padalinio futbolo turnyras.

## Rašinių konkurse apie Lietuvos šimtmečio sportininkus

Lietuvos sporto muziejuje įvyko finalinis mokinių rašinio konkurso etapas. Jau nuo 2017 m. gruodžio mėn. mokiniai rašė ir siuntė rašinius tema „Labiausiai įsiminęs Lietuvos šimtmečio sportininkas“. Buvo gauti net 105 rašiniai iš visos Lietuvos mokyklų, gimnazijų, progimnazijų ir kitų mokymo įstaigų. Į apdovanojimus buvo pakviestos ir Molėtų progimnazijos mokytoja I. Vaičekauskienė, aštuntokė Skirmantė Minkevičiūtė, penktokė Vesta Petrauskaitė. Vesta



rašė apie R. Meilutytę, o Skirmantė apie Ž. Savicką. Mergaitės tapo laureatėmis ir buvo apdovanotos medaliais ir padėkomis.

„Vilnius“ informacija

Turite naujienų? Rašykite mums el.p. info@vilnis.lt  
Norite naujienų? Skaitykite "Vilni"! Bendradarbiaukime!



**Junior Pub „SKRYDIS“** Priima užsakymus pobūviams ir maisto išvežimui.  
SAULUTĖS G. 1, Molėtai, Tel.: 8612 64265, 8686 42429

Televizorių ir kompiuterių IŠPARDAVIMAS  
**TECHASAS** Parduotuvėje  
Vilniaus g. 99, Molėtai (PC Norfa)  
**PREKYBA IŠSIMOKĖTINAI**

**Viešo aukciono būdu 2018 m. kovo 23 d. parduodamas Molėtų rajono savivaldybės nekilnojamas turtas:**

- 1. Mokykla** (bendras plotas 700,63 kv. m, 2 aukštų), kiti inžinieriniai statiniai - tualetas (plotas 19,89 kv. m) ir šiems pastatams priskirtas 1,2304 ha žemės sklypas Molėtų r. sav., Balninkų sen., Dapkūniškių k., Dvaro g. 3. Pradinė pardavimo kaina – 6044,12 Eur;
- 2. Skerdykla** (bendras plotas 31,91 kv. m) ir šiam pastatui priskirtas 0,0116 ha žemės sklypas Molėtų r. sav., Balninkų sen., Balninkų mstl., Beržyno g. 6A. Pradinė pardavimo kaina – 925,20 Eur;
- 3. Mokykla** (bendras plotas 206,40 kv. m), kiemo rūsys (užstatytas plotas 13 kv. m) ir šiems pastatams priskirtas 0,3717 ha žemės sklypas Molėtų r. sav., Balninkų sen., Girsteitiškio k., Mokyklos g. 10. Pradinė pardavimo kaina – 5671,52 Eur;
- 4. Dalis kultūros namų pastato patalpų** (449,87 kv. m) ir šioms patalpoms priskirta dalis (0,2496 ha) žemės sklypo Molėtų r. sav., Suginčių sen., Verbiškių k., Draugystės g. 8. Pradinė pardavimo kaina – 13592,89 Eur;
- 5. Veršidė** (bendras plotas 772,99 kv. m) ir šiam pastatui priskirtas 0,5054 ha žemės sklypas Molėtų r. sav., Luokesos sen., Vilijočių k., Upės g. 2A. Pradinė pardavimo kaina – 4363,75 Eur.

**Viešo aukciono būdu 2018 m. balandžio 11 d. parduodamas Molėtų rajono savivaldybės nekilnojamas turtas:**

- 1. Mokomosios dirbtuvės** (bendras plotas 97,61 kv. m), sandėlis (užstatytas plotas 19 kv. m) ir šiems pastatams priskirtas 0,1141 ha žemės sklypas Molėtų r. sav. Inturkės sen., Inturkės k., Bažnyčios g. 12B. Pradinė pardavimo kaina – 1788,95 Eur;
- 2. Bendrabutis** (bendras plotas 1503,33 kv. m) Molėtų r. sav., Molėtų m., Kreivoji g. 1. Pradinė pardavimo kaina – 90900,00 Eur;
- 3. Gyvenamasis namas** (bendras plotas 55,23 kv. m), sandėlis (užstatytas plotas 8,17 kv. m), kiemo statiniai – šulinys, tualetas Molėtų r. sav., Alantos sen., Pasuojęs k. 2. Pradinė pardavimo kaina – 733 Eur;
- 4. Patalpa-butis Nr. 4** su rūsiu 11,60 kv. m (bendras plotas 89,30 kv. m, Dapkūniškio k., Dvaro g. 12-4), priklausiniai: 1/5 dalis ūkinio pastato (37,05 kv. m); bendras užstatytas plotas 185,25 kv. m), ūkinis pastatas (užstatytas plotas 9,81 kv. m) Molėtų r. sav., Balninkų sen., Dapkūniškių k., Dvaro g. 12. Pradinė pardavimo kaina – 1657 Eur.

**Išsami informacija ir viešo aukciono sąlygos teikiamos savivaldybės tinklalapyje adresu [www.moletai.lt](http://www.moletai.lt) arba tel. (8 383) 40058, 8 611 14 612**

**1 kv. cm reklamos "Vilnyje" - 0,40 Eur + PVM Kartotinei reklamai - nuolaidos!** **AUTOMOBILIŲ SUVIRINIMO DARBAI.** TEL. 8685 54319

*Ar liūdnesnio kas būti galėtų  
Už likimą žmogaus šioj naktį?  
Jo gimimas toks ilgas ir lėtas,  
O mirtis – nelaukta ir staigi.*  
(V. Mačernis)  
Ką tik palaidojome DANUTĘ ALIŠAUSKIENĘ, švelnią ir jautrią mamą bei močiutę, pamaldžią giedotoją, puikią audėją, knygos mylėtoją. Dėkojame draugams, kaimynams, bendradarbiams, girsteitiškičiams, buvusiems kartu su mumis širdgėlos valandomis ir parėmuosiems aukomis.  
Dukters Reginos ir sūnaus Alvydo šeimos

Nuoširdžiai dėkojame Alantos parapijos klebonui Sigitui Sudentui, bendradarbiams, giesmininkams, kaimynams, giminėms ir visiems žmonėms, padėjusiems ir užjautusiems sunkią netekties valandą, netekus brangios mamos PRANĖS LIOBIENĖS.  
Dukra ir sūnus su šeimomis

**Kino filmas "Aš žvaigždė"**  
**MOLĖTŲ KULTŪROS CENTRE**  
**KOVO 16 D. 18 VAL.**



Mantas ir Monika - kultinis muzikos duetas renkantis tūkstantines arenas.  
Jų dainų tekstai apie šaltibarščius ir kitas aktualias temas vertinami kaip grynų gryniausia poezija. Jų muzika, pasak profesionalių kritikų, prilygsta atominės bombos sprogitimui.  
Tačiau duetui netikėtai iširus, Mantas pradeda savo solo karjerą, kad iš naujo susigrąžintų savo buvusią šlovę ir populiarumą. Tai padaryti nėra taip lengva, kai bet kuris vidutinis lietuvis turi geresnę muzikinę klausą negu tu.  
Tačiau vilties Mantui dar yra, nes dėl karjeros jis pasiryžęs padaryti absoliučiai bet ką. Bet ta prasme, rimtai - bet ką...  
**Treilerio nuoroda:** <https://www.youtube.com/watch?v=IGCmTmybUvk>  
**Vaidina:** Mantas Stonkus, Monika Pundziūtė, Rimantė Valiukaitė, Marius Čižauskas

**VAIKŲ ŽAIDIMŲ KAMBARYS UTENOJE (Tauragnų g. 2)**  
Laisvalaikis, pramogos, gimtadieniai! Tel. 8645 18581

**MINI EKSKAVATORIAUS DARBAI. MINI SAVIVARČIO PASLAUGOS.** Tel. 8674 53153

**STATVITRA**  
Plastikinių langų ir durų gamyba Molėtuose  
SKARDINIMO DARBAI  
**TAIKOMOS NUOLAIDOS!**  
Melioratorių g. 2B, Molėtai (PVC gaminių gamyba)  
Tel. +37065071132  
El.p. [uabstatvitra@gmail.com](mailto:uabstatvitra@gmail.com)

**NUOMA**  
IŠNUOMOJAMAS 2-jų kambarių butas Molėtų mieste.  
Tel. 8606 63656  
Ūkininkas IŠSINUOMOS žemės ūkio paskirties žemę.  
Tel. 8633 65522

UAB „Baltic snails“ gegužės - rugsėjo mėn. IŠSINUOMOTŲ namą ar kitas gyvenamąsias patalpas darbuotojų apgyvendinimui Molėtuose ar Molėtų r. Tel. 8698 89130

NAMŲ, STATINIŲ PRIDAVIMAS. STATYBOS BAIGIMO ĮFORMINIMAS.  
Tel. 8603 05494

Statinių projektavimas, nelegalių statybų (iteisinimas, statybos baigimo dokumentų ruošimas). Tel. +370 628 93099

**SMĖLIAVIMO PASLAUGOS**  
Medienos valymas ir sendinimas;  
Senų dažų, rūdžių šalinimas smėliu;  
Paviršių pašiaušimas prieš dažymą.  
**Tel. 8 675 96432**  
Statybininkų g. 2A, Molėtai

Nutilo balsas mylimo žmogaus, užgeso mielos akys.  
Paliko tylūs ir tušti namai, ir užgesintų žvakių kvapas.  
Dėl brangios marmytės DANUTĖS ALIŠAUSKIENĖS mirties nuoširdžiai užjaučiame dukrą Reginą, sūnų Alvydą ir visus artimuosius.  
Kaimynė Leonora Urbonienė su šeima

**REIKALINGA**  
Reikalinga siuvimo įmonė, galinti siūti čiužinių, pagrindų, galvūgalių užvalkalus.  
Tel. 8663 53545

Reikalingi trinkelėlių klotėjai (vejos borteliai+trinkelės) ir gerbūvio meistrai su patirtimi. Tel. 8682 00610

Medienos apdirbimo įmonei UAB „Medinis Pasaulis“ (7 km nuo Molėtų) reikalingi medienos apdirbėjai. Atlyginimas mokamas pagal išdirbį. Kreiptis tel. 8383 44100

Reikalinga moteris prižiūrėti senyvo amžiaus vyrą. Tel. 8620 51789

UAB „Langvija“ reikalingas medienos pjovimo staklininkas (-ė). Tel. 8652 37647

**Įmonė, užsiimanti skydinių namų gamyba, IŠKO PAGALBINIŲ DARBUOTOJŲ IR MEISTRŲ.** Meistrai turi mokėti skaityti brėžinius ir surinkinėti medines konstrukcijas. **Darbas Molėtų mieste. SKAMBINTI ARVYDUI TEL.+370 676 25126.**

Reikalingi karkasinių namų statytojai profesionalai su patirtimi visiems išorės ir vidaus darbams. Tel. 8682 00610

**VIDAUS DAŽYMO IR TAPETAVIMO DARBAI.** Tel. 8656 25119

**GRINDŲ BETONAVIMAS, PARUOŠIAMIEJI DARBAI. MINI EKSKAVATORIAUS PASLAUGOS.** Tel. 8694 40735

Spintos su stumdomosiomis durimis. Nestandartinių baldų gamyba. Virtuvės baldai.  
Tel. 8647 32306

TVARKOME sausus, išvirtusius, vėjo nulaužtus medžius jūsų miške. PJAUNAME ir SKALDOME malkas. Tel. 8618 81542

Stogų dengimas, terasų montavimas, karkasinių pastatų statyba, kiti darbai iš apdailinės medienos.  
Tel. 8648 27575

Stogų dengimas ir renovacija. Karkasinių namų statyba, vidaus ir lauko apdaila. Kaminų įdėklų ir pristatomų dūmtraukių montavimas ir valymas. Tel. 8674 92706

**NAGŲ STUDIJA**  
Jau atsidarėme. Kviečiame! S. Dariaus ir S. Girėno 4  
Tel. 868488407  
Facebook: NaguciuKlubas



**PERKA****AUTOMOBILIŲ SUPIRKIMAS**

Brangiai superkame visų markių automobilius, mikroautobusus, džipus, motociklus. Pasiimame ir iš vienkimių. Dirbame be išieginų, utilizuojame. Tel. 861414777

**SUPERKAME AUTOMOBILIUS, tinkančius eksploatavimui ir ardymui.**  
Tel.: 8611 77722

**BRANGIAI SUPERKU** važiuojančius, nevažiuojančius, įvairių markių automobilius.  
Tel. 8600 69022

Brangiausiai Lietuvoje miškus (brandžius, jaunus, malkinius, iškirstus), žemes, sodybas.  
Tel. 8651 39039

**PERKA MIŠKUS**

BRANDŽIUS, JAUNUS, MALKINIUS, IŠKIRSTUS, ŽEMES, SODYBAS  
VISOJE LIETUVOJE 8 676 41 155

**BRANGIAI PERKA** karves, jaučius, telyčias. Sveria, greitai paima, atsiskaito vietoje. Tel. 8650 13594

**PERKA GALVIJUS**

KARVES, TELYČIAS, BULIUS  
PAGAL SKERDENAS ARBA GYVA SVORĮ.  
SVERIA, MOKA IŠ KARTO, PAIMA PATYS.  
Tel.: (8-615)49710

UAB „Agaras“ perka **KARVES, BULIUS, TELYČIAS** (traumuotus ir gulinčius pasikraunamą), **VERŠELIUS** (įvairių veislių auginti). Agentas Raimondas, tel.: 8 685 84 392, 8 655 39 431.

**BRANGIAI PERKA VERŠELIUS, AVIS**  
• Nuo 3 sav. iki 3 mėn. amžiaus.  
• Mokame PVM.  
• Pasiimame patys.  
Tel.: 8 650 73 427, 8 699 34 217

Įmonė brangiai **PERKA** bet kokio įmitimo arklius (kaina iki 2 eur/kg. Tel.: 85 2320360, 8699 92554, 8685 53045. Kasdien nuo 7 iki 22 val.

**SUPERKAME KARVES, BULIUS IR TELYČIAS** „KREKENAVOS AGROFIRMOS“  
Supirkėja Olga Smailienė  
Tel. 861202125

Individuali įmonė **PERKA** arklius, telyčias - 1,40 €, karves - 1,30 €, bulius - 1,60 €. Atsiskaito iš karto. Moka PVM. Tel. 8622 09326

Skerdykla be tarpininkų **PERKA** karves iki 1,35 €/kg, telyčias iki 1,45 €/kg, bulius iki 1,70 €/kg. Greitai pasiima. Tel. 8646 57158

Lietuvos - Izraelio įmonė **BRANGIAI PERKA** buliukus ir telyčaites nuo 50 iki 100 kg. Jaučius, karves. Mokame 6-21%. Sveriam el. svarstyklėmis.  
Tel. 8 633 6 64 17, 8 640 2 77 79

**PIRKČIAU DIDESNĮ ŽEMĖS SKLYPĄ.** Tel. 8698 03444

MSK "Aukštaitijos šilas"



El.p. info@giria.lt  
www.giria.lt

**PERKAME:**

MIŠKĄ – statų ir su žeme;  
PAGAMINTĄ MEDIENĄ;  
ŽEMĖS sklypus.

**RENGIAME:**

Miškotvarkos projektus.

Tel. Fax. 8 383 52308  
Tel. 8 618 81449, 8 612 10547

UAB "BARTYNCO" **PERKA** ĮVAIRIUS VERŠELIUS. SAŽININGAI SVERIA. MOKA PVM.  
Tel.: 8689 15792, 8651 58506

ĮMONĖ **PERKA GALVIJUS**  
SVERIA, MOKA UŽ GYVĄ SVORĮ.  
ATSISKAITO IŠ KARTO.  
Tel.: 8 687 59906, 8 686 07974

**UM**  
UTENOS MĖSA

**BRANGIAI PERKA GALVIJUS**  
8 620 33544  
Moka iš karto!

**PERKA** veršelius, bulius, avis, ožkas, galvijų odas. Brangiai - X mėsinų veislių galvijus. Tel. 8606 13525

**V.SABO ĮMONĖ**  
Geromis kainomis **PERKA VERŠELIUS.**  
Greitai pasiima.  
Tel. 8680 70514

ŽŪ Kooperatyvas **BRANGIAI PERKA** visus veršelius iki 6 mėn.  
Tel. 8678 00255

Perka avis (30 €), baronus - eriukus (iki 50 €), jaunas avytes, baroniukus (20 €). Greitai nuperkame. Tel. 860598178

Pirksiu butą: apleistą, su skolomis ar teisinėmis problemomis. Siūlyti įvairius variantus. Greitas atsiskaitymas. Tel. 8646 47841

Superka visų markių automobilius, mikroautobusus, visureigius, motociklus, traktorius.  
Tel. 8604 55326

**TIKRAI BRANGIAI PERKAME MIŠKUS VISOJE LIETUVOJE**

Domina įvairaus brandumo ir sudėties miškai. Atsiskaitome iš karto.

8-62-62-63-63  
UAB „Girystis“ - tai saugaus sandorio garantas!

Pirksiu namą. Siūlykite įvairius variantus. Tel. 8698 49854

**PERKAME** peraugusius krūmus, miškus. **PJAUNAME** malkas, miškus.  
Tel. 8601 30865

Perka sodybą arba žemės sklypą Molėtų r. Tel. 8601 80385

**SUPERKAME AUTOMOBILIUS!**  
Važiuojančius, nevažiuojančius, daužtus. Su defektais ar be jų. Sutvarkome dokumentus, atsiskaitome iš karto. Pasiimame patys. Tel.: 867203225

Skubiai nupirksiu 1, 2, 3, 4 kambarių butą. Siūlykite įvairius variantus. Atsiskaitau be banko.  
Tel. 8698 03444

**PERKAME ĮVAIRŲ MIŠKĄ**  
Projektuojame. Konsultuojame. Tel.: 8698 19008, 8612 43733

UAB "Aldirma" **PERKA** mišką su žeme, mišką išsikirtimui, įvairią medieną (malkos, tarmedis, rąstai). **PERKA** žemės ūkio žemę nuo 5 ha.  
Tel.: 8698 13566, 8610 45442,  
el.p.: aldasp@gmail.com

**BRANGIAI PERKAME** mišką visoje Lietuvoje. **ATLIEKAME** medienos transportavimo darbus.  
Tel. 8650 16017

Pirksiu sodybą, namą vaizdingoje vietoje, arčiau miško, ežero, upės. Siūlyti įvairius variantus. Tarpininkams atsilyginsiu. Tel. 8670 37592

Perku lengvojo automobilio priekabą su dokumentais. Gali būti be TA arba savos gamybos priekabos dokumentus. Tel. 8674 68621

ĮMONĖ perka veršelius. Moka 6-21 proc. Atsiskaito iš karto, sveria elektroninėmis svarstyklėmis.  
Tel. 8643 14579

ĮMONĖ perka veršelius. Moka 6-21 proc. Atsiskaito iš karto. Sveria elektroninėmis svarstyklėmis.  
Tel. 8682 22014

ĮMONĖ **BRANGIAI PERKA MIŠKUS SU ŽEME IR IŠSIKIRTIMUI.**  
Tel. 8672 05341

Brangiai superkame automobilius visoje Lietuvoje. Automobiliai gali būti su TA, be TA, tvarkingi, su defektais. Automobilius pasiimame patys iš reikiamos vietos. Vietoje sutvarkome dokumentus, sumokame pinigų. Dirbame be išieginų.  
Tel. 8647 87959

Pirksiu žemės sklypą namo statybai prie Galuono, Geluoto ežerų. Domina Pagaluonės, Miežonių, Inčurkės vietovės. Tel. 8614 48800

**BRANGIAI PERKAME MIŠKUS** visoje Lietuvoje. Įvertiname miško kainą.  
Tel. 8681 60552

Superkame automobilius. Važiuojančius ir nevažiuojančius. Išsivežame patys. Atsiskaitome vietoje. Išrašome reikiamus dokumentus. Tel.: 8609 31414, 8663 58871

Kritusius galvijus ir arklius.  
Tel. (8-698) 15852, (8-610) 12518

**PARDUODA**

**Parduodamos malkos kaladėlėmis ir skaldytos.** Yra sausų. Atveža. Tel. 8618 81542

Namų valdas Aplinkkelio g. (šalia "Lelijos", yra vandentiekis, kanalizacija, elektra).  
Tel. 8687 36104

Parduodu sodo sklypą S/b „Apy-nėlis“. Kaina – 6000 €. Tel. 8650 20588

Parduoda plautą, sijotą akmenis anglį. Turime automatiniams katilams. Vilniaus g.91, Molėtai (už PC „IKI“). Tel. 860002448

Parduoda sodybą 1,0182 ha žemės (kad. Nr. 6227/0002:113) Piliakie-mio k., Giedraičių s.  
Tel.: 8682 13137, 8618 40990

**SKUBIAI** ir **PIGIAI** parduodu sve-tainės baldus (sofą, du fotelius, sek-ciją, stalą su 6 kėdėmis). Galima da-limis. Tel. 8600 90538

**Parduodamas žemės skly-pas** Molėtų sav., Jonišio s., Savidėnų k. Unikalus Nr. 4400-2033-4661. Plotas – 1,6200 ha. Kaina – 3200 €. Tel. 8602 93922

Parduodu šieno ritinius (15 €) ir šienainį plėvelėje (20 €). Sertifikuotas Ekoagros. Tel. 8610 10746

Parduodama nuostabi sodyba miško pakraštyje Labanoro g-riuje, Švenčionių r. Du rąstiniai namai, visi patogumai, 2,14 ha (su mišku). Tinka komercinei veik-lai. Kaina - 85000 €. Tel. 868391121

Parduodame **LIETUVIŠKĄ**, svylin-tą kiaulienos skerdieną. Kaina tik 2.25 € uz kg. Atvežame.  
Tel. 8607 12690

**PARDUODU MALKAS SKAL-DYTAS IR KALADĖLĖMIS. YRA SAUSŲ.** Tel. 8633 17766

Parduodu 8 ha žemės ūkio paskir-ties žemę prie pagrindinio kelio Vilnius - Utena. Daugiau info tel. 8677 67343

Parduodu namą ir pusę namo Mo-lėtuose. Tel. 8601 13936

Parduodu gerą sodybą netoli eže-ro, Molėtų r.  
Tel. 860192928

Parduodu skaldytas malkas. Ve-žu po 5 m³ tvarkingai sukrautas. Pristatau į namus nemokamai.  
Tel. 8687 14887

Parduodu sklypus: 0,022 ha Molė-tuose, Vilniaus g.54A; 1,9485 ha prie ežero Galuonai (150 m pakran-tės); 2,1393 ha prie ežero Vastapas (220 m pakrantės). Kiekvieno skly-po kaina – 20000 €. Tel. +370 69820016, el.p.: bimbom@msn.com

Sodybą Širvintų r., Šešuolėlių k. (iki Vilniaus 45 km.). Kaina – 12000 €. Tel. 867073668

Parduodu 3 kambarių butą (48 m², renovuotame name) Molėtų miesto centre. Tel.: 8677 65717, 8612 74511

Parduodu įvairias malkas kaladė-lėmis. Turiu sausų. Atvežu.  
Tel. 8646 65577

Parduodu skaldytas malkas. Vežu nuo 5 iki 11 erdmetrių tvar-kingai sukrautas kėbule.  
Tel. 8648 70283

**PARDUODU** skaldytas malkas po 5 m³/erd. VALAU miškus.  
Tel. 8604 63917

Parduodu butą Molėtuose.  
Tel. 860230772

Parduodu sausas, skaldytas uosi-nes malkas. Atvežu.  
Tel. 8606 13528

**PJAUNAME** pavojingai augan-čius medžius. **GENIME** šakas. **TVARKOME** aplinką, mišką, pa-krantes. Tel. 8617 00616

**MONTUOJAME** biologinius nuo-tekų valymo įrenginius, surinkimo talpyklas. **KASAME** vandens šuli-nius, **JUNGIAME** hidroforus. **PARDUODAME** rentinius.  
Tel. 867501059, www.kasyba.com

Mobiliu juostiniu gateriu ko-kybiškai pjauname medieną Jū-sų pasirinktoje vietoje. Dirbame su trifaze ir benzinu. Kokybę ir gerą kainą garantuojame!  
Tel. 8603 97608

**NEBRANGUS** šaldytuvų, skal-bimo mašinų, orkaičių remon-tas. Prijungimas. Konsultacija. Atvykstame į namus.  
Tel.: 8672 00867, 8616 33611

**KAVINĖ „EGLUTĖ“**  
Atsinaujinęs virtuvės personalas kviečia dienos pietų ir priima užsakymus įvairioms progoms (banketai, furšetai, gedulingi pietūs, metinės, išvežamieji užsakymai)  
**UŽSUKITE - NENUSIVILSITE!**  
Amatų g. 1, Molėtai  
Tel.: 8648 82113, 8383 51369

Karkasiniai namai, gipsas, tera-sos, lauko ir vidaus apdaila.  
Tel. 8676 76228

**REMONTUOJA** škalbimo mašinas, šaldytuvus. Atvyksta.  
Tel. 868607635 Leonas

Įdėklai - gamina, montuoja. Pristatomieji, apšiltinti kaminaai. Kaminų valymas. Naudoja 0,5 mm, 0,8 mm skardą.  
Tomas, tel. 8 617 62 969

\* **Kasame tvenkinius**  
\* **Atliekame įvairius kasimo darbus**  
\* **Lyginame gruntą (buldozerio nuoma)**  
\* **Vežame gruntą**  
\* **Atliekame griovimo darbus**  
\* **Pervežame sunkiasvorę ir didžiagabaritę techniką (krovinius)**  
Tel.: +37069954762